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Za místo dají pětadvacet tisíc
Radim Hruška

Boskovice - Boskovice se 
dlouhodobě potýkají s nedostat-
kem parkovacích míst. Radnice 
se tuto situaci rozhodla řešit 
a spouští pilotní projekt, který ji 
má zlepšit. 

Pro lidi bydlící v Sušilově uli-
ci připravila zajímavou nabíd-
ku. Vyčlení pro ně pět parko-
vacích míst za podmínky, že si 
je vybudují na vlastní náklady. 
Přijde je to zhruba na pětadva-
cet tisíc korun. Za tyto peníze 
si budou moci místa zabezpe-
čit a užívat po dobu deseti let. 
Poté je bezúplatně převedou na 
město.

„Jde o to, že v Boskovicích 
je nedostatek parkovacích 
míst. Schválili jsme smlou-

vy o smlouvách budoucích o 
nájmu. Jedná se o obyvatele 
bytovek v Sušilově ulici. V 
současné době jsou tam stání 
takzvaně zařezaná do zeleně a 
je ještě prostor pro další. Zá-
jemci si podle našich požadav-
ků postaví parkovací místo. V 
tuto chvíli je to veřejná komu-
nikace s veřejným parkovištěm 
bez vybírání poplatků. Zkrátka, 
kdo dřív přijede, ten dřív par-
kuje. Zatím jsme nešli cestou, 
že by si mohli lidé pronajímat i 
stávající parkovací místa. To by 
bylo vzhledem k velkému pře-
tlaku aut nepraktické. Špatně 
by se hodnotilo, které zájemce 
vybrat,“ vysvětlil starosta Bos-
kovic Jaroslav Dohnálek. 

Požadavkem radnice je, aby 
byla stání vyasfaltovaná. Jak 

budou lidé při stavbě postupo-
vat, je čistě na nich. S největší 
pravděpodobností si však ales-
poň na část prací najmou spe-
cializovanou fi rmu. Až bude 
stání hotové, jeho vlastníci si 
ho mohou zabezpečit napří-
klad speciálním zamykatelným 
sloupkem. V současné době se 
v lokalitě parkuje tak, že je v 
podstatě neprůjezdná.

„Lidé delší dobu chodili, ať 
s problémy s parkováním něco 
uděláme. Po jednáních vzni-
kl tento model, zjistil se počet 
zájemců a přistoupilo k realiza-
ci. Pokud se osvědčí, tak jsme 
schopni podobně postupovat 
také v jiných lokalitách města. 
Bereme to jako zkoušku,“ při-
dal Dohnálek.

 Pokračování na str. 3

Vážná dopravní nehoda s tra-
gickými následky se stala ve 
středu 2. prosince krátce před 
půl devátou ráno na silnici mezi 
Boskovicemi a Knínicemi. Os-
mapadesátiletý řidič osobního 
vozu tam začal předjíždět do-
dávku v době, kdy v protisměru 
vyjelo nákladní auto. „Při boč-
ním střetu byl řidič osobního 
vozu tak vážně zraněn, že na 
místě zemřel. Řidič nákladního 
vozu byl zraněn lehce,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. Policisté museli kvůli 
nehodě uzavřít silnici a odklá-
nět dopravu na Sudice.  (hrr) 
 2x foto Jaroslav Oldřich

V nemocnici leží muž
s prasečí chřipkou

Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Blansko - V blanenské ne-
mocnici leží muž s prasečí 
chřipkou. „Mohu potvrdit, že 
u nás na plicním oddělení je 
pacient s virem prasečí chřipky. 
Jeho stav je stabilizovaný,“ řek-
la ve čtvrtek ředitelka nemocni-
ce Vladimíra Danihelková. 

O den později hlásila na tis-
kové konferenci města pravdě-
podobně další případ. „Máme 
dalšího pacienta s podezřením 
na prasečí chřipku. Přivezli 
ho k nám ve čtvrtek ve velmi 
špatném stavu. Nemohl dýchat, 
tak jsme jej zaintubovali, je na-
pojen na ventilátor, má vysoké 
teploty. Protože vypadal „velmi 
podezřele“, odeslali jsme jeho 
vzorky do laboratoře,“ přiblíži-
la ředitelka s tím, že pacient leží 

odděleně od ostatních na jed-
notce intezivní péče. Podezření 
se ale nakonec nepotvrdilo. 

Plicní oddělení blanenské 
nemocnice je pro návštěvy 
uzavřené, o omezení pro celou 
nemocnici ředitelka neuvažu-
je. „Zatím situace není natolik 
vážná. Téměř v každé z jihomo-
ravských nemocnic leží v těchto 
dnech dva tři pacienti s prasečí 
chřipkou a zatím nikde k uzavře-
ní svého zařízení nepřistoupili,“ 
uvedla. Jak dodala, je podle ní 
lepší, když k pacientům mohou 
přijít jejich rodinní příslušníci. 
„Myslím si, že epidemie u nás 
není na takovém stupni, aby-
chom museli udělat  tak radikál-
ní opatření,“ doplnila.

V boskovické nemocnici mají 
kvůli zvýšenému výskytu viro-
vých onemocnění od poslední-
ho listopadového týdne až do 

odvolání zrušené návštěvy na 
všech lůžkových odděleních. 
Podle jednatele nemocnice Ja-
roslava Černého tím ale není 
nijak dotčeno běžné fungování 
oddělení, ambulancí ani ostat-
ních provozů. 

Nemocnice zároveň slouží 
jako vakcinační centrum pro 
očkování proti chřipce A-Pande-
mic H1N1 2009. „Pro očkování 
je nutné se předem objednat na 
telefonním čísle 516 491 111. 
Zájemcům bude sdělen termín 
a čas. Samotné očkování probí-
há v ambulanci LSPP. Před oč-
kováním je nutné předložit do-
poručení registrujícího lékaře,“ 
doplnil Černý. V nemocnici se 
už takzvaná prasečí chřipka ob-
jevila. Onemocněl jí mladý muž 
ze Skalice, který byl převezen 
na specializované pracoviště do 
Brna.  Pokračování na str. 3

Olešnice - Rekonstrukce bý-
valého domu služeb v Olešnici 
a jeho přestavba na knihovnu 
a muzeum historických vozi-
del pomalu končí. V současné 
době zbývá dokončit jen insta-
lace nábytku, elektrotechniky 
a přestěhovat knihy, které jsou 
provizorně umístěné v kultur-
ním domě. 

„Postupné stěhování knih a re-
vize knižního fondu si vyžádají 
několik týdnů. K přestěhování 
však musí dojít v prosinci, aby se 
uvolnil prostor klubovny a šaten 

kulturního domu na nadcházející 
plesovou sezonu. Vlastní provoz 
knihovny by měl být zahájen od 
února, a to třikrát týdně - dvakrát 
v odpoledních a jednou v dopo-
ledních hodinách pro seniory,“ 
uvedl starosta Olešnice Zdeněk 
Peša.

Muzeum historických vozidel 
a galerie rodiny Hamerských 
zahájí svoji činnost v květnu 
příštího roku po instalaci auto-
mobilů a motocyklů a přípravě 
audiovizuálního automatického 
průvodce.  (hrr)

Oprava domu služeb
v Olešnici už fi nišuje

Mikroregion 
má nový 
kalendář

Lysice - Nový kalendář vydal 
mikroregionu Kunštátsko – Ly-
sicko. „Vychází po dvou letech, 
nyní ve stolní podobě. Náklad je 
více než čtyři tisíce kusů,“ řekl 
starosta Lysic Luděk Baláč s tím, 
že kalendář v jeho obci obdrží 
zdarma každá domácnost. „Mys-
lím si, že tomu tak bude v drtivé 
většině obcí,“ potvrdil předseda 
mikroregionu a zároveň drno-
vický starosta Bohumil Tenora. 

V kalendáři jsou zajímavé fot-
grafi e ze všech dvaadvaceti obcí 
mikroregionu, nechybí základní 
údaje o každé z nich, tipy na tu-
ristické cíle, pozvánky na akce, 
ale třeba i abecední seznam 
jmen s datem svátku. Autorem 
fotografi í je Jaroslav Horák. „Už 
minulý kalendář měl mezi lidmi 
obrovský úspěch, takže věřím 
tomu, že i tentokrát tomu nebude 
jinak,“ dodal Baláč.  (pš)

Už příště
24 stran

Blansko - Připravujeme malý 
dárek pro naše čtenáře. Příští 
číslo Zrcadla bude mít 24 stran. 
Najdete v něm nejen pravidelné 
reportáže z dění v našem regi-
onu, ale také speciální vánoční 
čtení, recepty, soutěže, vyhodno-
cení mikulášské soutěže a nejpo-
drobnější plán kulturních, spor-
tovních a společenských akcí do 
konce roku 2009.  (pš)

Miss. Mirka Hladilová z Boskovic se stala Miss Aerobik Média 
2009. Více na str. 6  Foto Pavel Šmerda



Radim Hruška

Knínice - 
V Knínicích 
u Boskovic 
se v letošním 
roce pustili do 
opravy kul-
turního domu. 
Zaměřili se ale 
také na přípravu projektů, se 
kterými se ucházejí o dotační 
tituly. Více prozradil starosta 
městyse Miroslav David.

Do jakých akcí jste se letos 
v Knínicích pustili?

Dáváme dohromady projek-
ty. Máme podanou žádost na 
zateplení základní školy a kul-

turního domu. O prázdninách 
jsme dělali komunikaci u školy. 
Postavili jsme chodník a zvyšo-
vali počet parkovacích míst. Do 
základní školy se totiž v roce 
2007 přesunula mateřinka a ne-
byl tam dostatečný počet stání. 
To vadilo hlavně, když rodiče 
přiváželi děti. Bylo to proble-
matické, proto jsme vybudova-
li mírně zvýšený chodník, aby 
byli přecházející děti v bezpečí, 
a upravil se i celý areál. Stavěli 
jsem také novou autobusovou 
zastávku a opravovali místní 
komunikace. 

Největší investicí ale byla 
oprava kulturního domu...

Chyběly nám prostory, kde 

bychom mohli pořádat různé 
akce. Kulturní dům naposledy 
fungoval před třiadvaceti lety. 
Od té doby byl nějakou dobu 
prázdný, poté ho využívaly 
fi rmy. Naposledy se v něm vy-
ráběly rukavice. Firmě jsme 
tedy ukončili nájem a nabídli 
jí prostory v bývalé mateřské 
školce. Na výstavbu nové bu-
dovy městys nemá prostředky, 
tak jsme se pustili do rekon-
strukce.

Co všechno se bude v kul-
turním domě opravovat?

Jedná se o opravu sociální-
ho zázemí a zařízení. Nejprve 
se udělaly terénní úpravy. Za 
kulturním domem vzniklo nové 

parkoviště. V současné době se 
pracuje na budově. Bude v ní 
také kompletně nové vybave-
ní, tedy veškeré židle a stoly, 
budou opravené parkety a re-
konstruovaná výdejna. Provoz 

chceme zahájit osmého ledna 
příštího roku plesem městyse. 
Pokud vyjdou dotace, tak by se 
v příštím roce provedlo ještě za-
teplení fasády a výměna oken.

Jaké byly důvody zahájení 
rekonstrukce?

Městys v podstatě nemá mís-
to, kde by se mohli scházet lidé. 
Všechny akce se pořádaly v létě 

a jejich průběh byl závislý na 
počasí. Kulturní dům nenahradí 
žádný sál. Už nyní víme o řadě 
akcí, které se v něm odehrají. 
Mělo by tam být pět plesů, dět-
ský karneval, ostatky a vystou-
pení divadelníků.

V řadě obcí museli omezo-
vat rozpočty. Zasáhla ekono-
mická krize i Knínice?

Krize nás určitě zasáhla. Do 
příštího roku počítáme s příjmy 
menšími o zhruba patnáct pro-
cent než tomu bylo letos. Nebu-
deme ale omezovat investiční 
akce. Jsou na ně vyčleněné pro-
středky a počítáme se získáním 
dotací. Žádosti už byly akcep-
továny. Začátkem příštího roku 

bychom měli vědět, jak jsme 
byli úspěšní.

Pro rozvoj obce je důležitá 
také nový výstavba...

Máme vytvořená stavební 
místa a hledáme další vhodné 
lokality. Zájem o bydlení v Kní-
nicích je, ať už z řad místních 
občanů i lidí z okolních obcí 
a měst. Snažíme se proto vykou-
pit další pozemky. V současné 
době máme k dispozici tři volná 
stavební místa. V letošním roce 
se jich obsadilo jedenáct. V další 
lokalitě se už dva roky pracuje 
a některé domy jsou zkolaudo-
vané. Celkem jich tam vyrostlo 
šest. Staví se samozřejmě také 
na soukromých pozemcích.
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V Lomnici museli zrušit Mikulášskou besídku i Setkání seniorů

Chřipka narušila chod škol

Miroslav David: Pustili jsme se do opravy kulturního domu
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Řidič nezvládl vozidlo 
a narazil do značky

Uhřice - V rychlosti nezvládl ve středu 2. prosince kolem osm-
nácté hodiny své vozidlo řidič Renaultu Master jedoucí po silnici 
od Úsobrna k Jevíčku. V blízkosti Uhřic při dojezdu ke křižovatce 
vyjel vpravo mimo silnici, narazil do dopravní značky Dej přednost 
v jízdě a vyvrátil ji. Při havárii nebyl nikdo zraněn, u řidiče nebylo 
dechovou zkouškou zjištěno, že by byl pod vlivem alkoholu. Cel-
ková škoda byla odhadnuta na sedmdesát tisíc korun.  (hrr)

Muž se obnažoval na 
ulici a obtěžoval ženy

Boskovice - Policisté ve spolupráci se strážníky chytili v úterý 
1. prosince v Boskovicích muže, který tam obtěžoval ženy. Pětadva-
cetiletý exhibicionista se v několika případech obnažoval před žena-
mi na veřejně přístupných místech v ulicích Boskovic. Některé z nich 
obtěžoval i fyzicky, například je osahával přes oblečení. Muž je nyní 
podezřelý ze spáchání trestného činu výtržnictví.

Kromě toho policisté zjistili, že pachatel jezdil do Boskovic osob-
ním vozem Opel Vectra, přestože mu byl soudem vyslovený zákaz 
řízení až do dubna 2012. Je proto podezřelý ještě z dalších dvou 
trestných činů - řízení bez řidičského oprávnění a maření výkonu 
úředního rozhodnutí. Policie v této souvislosti žádá svědky jeho ko-
nání nebo poškozené ženy, aby se ozvali policistům buď na linku 158 
nebo přímo na Obvodní oddělení Policie České republiky v Bosko-
vicích na telefonní číslo 974 631 730 nebo 725 777 908.  (hrr)

Po rychlé jízdě vozidlo
skončilo mimo silnici

Černá Hora - Příliš rychle jel kolem půl třetí odpoledne v pon-
dělí 30. listopadu dvacetiletý řidič osobního vozu Audi A4. Na sil-
nici mezi Černou Horou a Žernovníkem dostal smyk a vyjel do 
příkopu. Na vozidle vznikla škoda asi čtyřicet tisíc korun, dechová 
zkouška u řidiče nepotvrdila, že by před nebo během jízdy požil 
alkoholické nápoje.  (hrr)

Žena z Brna plánovala 
sebevraždu v Macoše

Moravský kras - Jen pohotovost a duchapřítomnost blanenských 
policistů zabránila v pondělí 30. listopadu sebevraždě. Skokem do 
propasti Macocha v Moravském krasu totiž chtěla svůj život skon-
čit jednačtyřicetiletá žena z Brna. „Vydala se vlakem do Blanska 
a odtud dál do Moravského krasu. Manželovi pak poslala textovou 
zprávu, že ráno už bude dole v propasti. Policisté, kteří okamžitě 
vyjeli na místo, našli nezraněnou ženu na Horním můstku,“ upřes-
nila blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Řidič nákladního auta 
skončil uprostřed kruháče 

Černá Hora - Nepozornost za volantem skončila v pondělí 30. lis-
topadu krátce po páté hodině ráno kuriózní nehodou u Černé Hory. 
Mimo silnici, ve středu kruhového objezdu, se tam ocitl pětatřiceti-
letý řidič nákladního auta Iveco. Jel po silnici I/43 z Brna do Svitav, 
zřejmě krátce usnul a vyjel ze silnice. Poškodil přitom dopravní 
značku. Alkohol u řidiče nebyl při dechové zkoušce zjištěn a nikdo 
nebyl zraněn. Celková škoda činí asi patnáct tisíc korun.  (hrr)

Zmizely solární panely
Šebetov - Zloděj se  začátkem prosince vloupal do bývalé pily 

v Šebetově. Zajímaly ho solární panely, připravené k instalaci. 
Podle poškozených se jednalo o deset kusů solárních panelů, kte-
ré byly umístěny v areálu bývalé pily. Dovnitř se pachatel dostal 
dírou v plotě. Následně panely vynosil na přístupovou cestu, od-
kud je odvezl. Škoda odcizených věcí byla předběžně stanovena 
na pět tisíc korun. Pachatel je nyní podezřelý z trestného činu 
krádeže.  (hrr)

Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Blanensko a Boskovicko 
- Chřipková epidemie už vy-
pukla i v Jihomoravském kraji. 
Zvýšený počet onemocnění na-
rušil chod běžného života. Kvů-
li nemocnosti dětí musely být 
uzavřeny některé školy, ruší se 
naplánované akce. 

Bolest hlavy, kloubů, únava, 
teplota, kašel. S těmito přízna-
ky ulehla v posledních dnech 
spousta dětí i dospělých. Kvů-
li vysoké nemocnosti žáků tak 
muselo být uzavřeno hned ně-
kolik škol. Jako jedna z prvních 
Základní škola v Knínicích 
u Boskovic, kde chybělo třicet 
procent žáků. Ředitel proto na-
vrhl udělat přetržku. 

„Děti se vracely po nemo-
ci oslabené a stávalo se, že se 
nakazily znovu a nemoc se neu-

stále opakovala. Týdenním vol-
nem se udělala přetržka, děti se 
doléčily, a snad to bude dobré. 
Do školy znovu chodí od čtvrt-
ka minulého týdne,“ uvedl sta-
rosta Knínic Miroslav David. 

„Již delší dobu jsme sledo-
vali zvýšenou nemocnost dětí 
a žáků naší školy. Situace se 
nelepšila, minulý týden v úterý 
chybělo čtyřicet procent žáků 
v základní a osmatřicet procent 
dětí v mateřské škole. Z důvodů 
preventivních protiepidemiolo-
gických opatření po projednání 
s krajskou hygienickou stanicí 
a zřizovatelem jsem tedy vyhlá-
sila ve dnech 2. až 8. prosince 
mimořádné volno,“ uvedla na 
internetových stránkách lom-
nické školy její ředitelka Eva 
Karlíčková. 

Chřipkové prázdniny měli až 
do dneška i žáci Základní školy 
a Mateřské školy Křetín. Sta-

tutární zástupkyně školy Petra 
Procházková tam také po pro-
jednání s krajskou hygienickou 
stanicí a zřizovatelem vyhlásila 
mimořádné volno. Škola byla 
uzavřena od prvního do sedmé-
ho prosince. Zatímco školáci si 
mohli užívat volna, mateřská 
škola zůstala v provozu. „Počet 
nemocných dětí dosáhl šesta-
padesáti procent z celkového 
počtu žáků školy,“ uvedla Pro-
cházková. 

V Jedovnicích je základ-
ní škola uzavřená od středy. 
„V pondělí chybělo dvacet, den 
nato třicet procent všech žáků. 
Od středy tak máme chřipkové 
prázdniny,“ potvrdil ředitel ško-
ly Michal Souček. Pomyslné 
brány školy se otevřou zase už 
zítra, zavřené byly, tak jak hy-
gienici doporučují celý týden, 
tedy pět všedních, plus dva dny 
o víkendu. „Jinak podle nich 

karanténa nemá smysl,“ dodal 
Souček. 

Naopak v Základní škole 
ve Křtinách se učí normálně. 
„Zaznamenali jsme zvýšenou 
nemocnost, po dohodě s paní 
starostkou, která je profesně 
lékařka, jsme ale k zavření 
našeho zařízení nepřistoupili,“ 
říká zástupce ředitele Karel 
Smejkal. 

Chřipka a respirační onemoc-
nění ale nenarušily pouze chod 
škol. V Lomnici se kvůli zvýše-
né nemocnosti rozhodli zrušit 
dvě akce. 

„Abychom situaci zbytečně 
nekomplikovali shromaždo-
váním většího množství lidí, 
zrušili jsme dvě tradiční akce. 
Mikulášskou besídku a Setká-
ní se seniory. Po týdnu situaci 
vyhodnotíme a uvidíme, jak 
to bude vypadat,“ řekl starosta 
Lomnice Milan Vojta.

Kašna v Hradní ulici 
bude opět v provozu 

Boskovice - Kašna v boskovické Hradní ulici je už několik let 
mimo provoz. To se má ale brzy změnit. Vedení města totiž inves-
tuje ještě v letošním roce do opravy sto tisíc korun. Padesát tisíc 
získalo z rozpočtu Jihomoravského kraje, zbytek půjde z městské 
kasy. 

„Za sto tisíc korun se dá kašna do takového stavu, aby mohl na 
jaře opět začít její provoz. V současné době je zadělaná bedněním 
ze všech stran, aby nesloužila jako jakýsi velký odpadkový koš. 
Příští rok z ní opět poteče voda. Na kompletní dokončení bude 
potřeba sehnat dalších asi osmdesát tisíc korun. Za ně se kašna 
osadí světly a krycími žulovými deskami. Nakonec se ještě opraví 
pískovcová obruba. Peníze zatím nejsou zahrnuty v rozpočtu na 
příští rok. Pokud se tak nestane, budeme muset dokončení opravy 
odložit,“ uvedl starosta Boskovic Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Občané zaplatí pokuty 
za nedovolené pálení 

Voděrady - Zastupitelé ve Voděradech se rozhodli od letoška 
pokutovat občany za porušování obecně závazných vyhlášek, 
především vyhlášky o volného pobíhání psů. „Od příštího roku 
budeme navíc postihovat porušování nedodržování termínů pá-
lení rostlinných materiálů a hlavně způsobu, kdy dochází k pále-
ní mokrého a někdy i nebezpečného odpadu,“ upozornil starosta 
obce Miroslav Opluštil s tím, že drtivá většina občanů ale jakéko-
liv vyhlášky respektuje.  (pš)

U židovského hřbitova 
vysadí hrušňovou alej

Boskovice - Židovská obec Brno chce navrátit původní histo-
rickou podobu židovského hřbitova v Boskovicích. Mimo jiné 
plánuje provést kácení náletových dřevin, novou výsadbu stromů 
ale také úpravu příjezdové komunikace ke hřbitovu. Cílem těchto 
opatření je učinit památku atraktivnější, ale hlavně bezpečnější 
pro návštěvníky.

Novým prvkem proto bude hrušňová alej při cestě k hřbitovu. 
Okrasné hrušně mají podle autorů projektu navodit atmosféru 
ovocných sadů, které hřbitov původně obklopovaly. Protože vý-
sadba stromů má proběhnout na pozemcích města, musela židov-
ská obec požádat boskovickou radnici o souhlas. Ta neshledala 
žádné překážky a souhlas vydala.  (hrr)

V Knínicích byli čerti i MikulášV Knínicích byli čerti i Mikuláš

Nadílka. Děti v Knínicích u Boskovic zažily v sobotu příchod 
svatého Mikuláše. Spolu s ním dorazili také čerti a andělé. 
Odpoledne doplnilo vystoupení dětí z tamní mateřské školy 
a  ohňostroj.  2x foto Radim Hruška
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Cestovatele Roberta Šamonila srazil na jeho cestě na Kilimandžáro v Súdánu návěs kamionu

Kolo mně v Súdánu hlídá strážník Mahmúd

Pavel Šmerda

Žervnovník - Zdá se to pár 
dnů. To je název nového CD 
zpěváka Ladi Kerndla, které 
nedávno pokřtil v Praze. Jeho 
příznivci a posluchači se mo-
hou těšit na zajímavou novinku. 
Celé CD je totiž narozdíl od 
těch předchozích celé v češtině. 

Kolikáté je to vaše CD? 
Už čtrnácté. 

Jaké je to nejnovější? Co na 
něm vaši posluchači najdou? 

Toto nové CD je zcela odliš-
né od mých ostatních. Je totiž 
nazpívané celé v českém jazy-
ce. Věřím, že jsem tak vyhověl 
všem, kteří se mě ptali, kdy na-

zpívám nějaké CD pouze v češ-
tině. 

A dál..
Musím říct, že jsem na něm 

pracoval tři roky a posluchači 
na něm najdou celkem šestnáct 
skladeb ve stylu blues, folk, rock, 
swing a funky. Jako bonus je tam 
píseň Connect Me, Baby! Jediná 
skladba v anglickém jazyce. 

Kdo se na desce podílel? 
Hudbu k tomuto ojedinělé-

mu CD složil Roman Pokorný, 
který se podílel i na některých 
textech. Dalšími textaři byli Jiří 
Březík, Karel Klusáček, Petr 
Šiška, Jaroslav Cedidla, Helena 
Procházková a Jan Slabý. Na 
desce se hudebně podíleli také 

Roman Pokorný, Ondřej Pivec, 
Mirek Hloukal, Igor Shikula, 
Dudu Morais a Eli Khentov.

Vystoupí na desce i vaše 
dcera? 

Tentokrát ne. Byla v té době 
velmi vytížena svým novým 
projektem 50 minut s Terezou. 

Blíží se Vánoce a vaše CD 
může být pěkný dárek. Kde si 
je mohou zájemci koupit? 

Samozřejmě v jakékoliv 
prodejně s CD. Nebo si je mo-
hou objednat na internetových 
stránkách www.kerndl.cz.

Budete mít i nějaké vánoční 
koncerty?

Ano. Ve středu 16. prosince 
v Ostravě s dcerou Terezou, 
o den později v Hradci Králové, 
20. prosince v Praze a 22. pro-
since v Mahenově divadle 
v Brně. 

Laďa Kerndl: Na nové desce jsou všechny písně v češtině

Křest. Jedním z kmotrů nového CD byl i zpěvák Jan Vyčítal (vlevo). 
 Foto archiv

Parkování: Za místo pětadvacet...
Pokračování ze str. 1
Podle něj přestává být situa-

ce s odstavováním aut kritická 
v sídlišti Pod Oborou. Je tam 
nově vybudované parkoviště, 
které nebývá zcela zaplněné. 
Právě opačně to ale vypadá 

v lokalitě Vyhlídka a v Hybe-
šově ulici. 

„Tam vidím jeden z největ-
ších problémů. Konkrétně na 
Vyhlídce u takzvaných „hrad-
čan“ si umím představit, že 
bychom postupovali podobně 

jako v Sušilově ulici. Jedná se 
o sídliště, které bylo stavěné 
v době, kdy bylo jedno auto 
v domě a ne dvě v bytě. Prostor 
pro rozšíření o nová parkovací 
místa by se tam našel,“ doplnil 
starosta. 

Pozor při vánočních nákupech
Blansko - Česká obchodní 

inspekce znovu připomíná, že 
na Městském úřadě Blansko 
zřídila poradenskou a infor-
mační službu s provozní dobou 
každou lichou středu v měsíci 
od 9 do 15 hodin, kde mohou 
zákazníci s pracovníkem ČOI 
konzultovat postupy v případě 
reklamace. 

V souvislosti s vánočními 
nákupy se doporučuje zákaz-

níkům, aby při nakupování 
vždy vyžadovali po obchodní-
cích doklad o zakoupení zbo-
ží a o poskytnutí služby (není 
povinností obchodníka doklad 
vydávat – pouze na vyžádání 
zákazníka). 

Na dokladu musí být uve-
deno označení podnikatele ob-
chodní fi rmou, popř. názvem 
nebo jménem a příjmením, 
identifi kační číslo, datum pro-

deje zboží nebo poskytnutí 
služby, druh zboží nebo služby 
a cena. 

Zákazník tak může předejít 
nepříjemným situacím, kte-
ré by jej čekaly při reklamaci 
zboží v případě, že prodejci 
nedoloží doklad o zakoupeném 
výrobku, obsahující předepsa-
né náležitosti. Odpovědnost 
za vady prodané věci je řešena 
v občanském zákoníku.  (bh)

Výstava. Vánoční výstavu betlému připravila pro své návštěv-
níky letovická galerie Domino. Tradiční symboly Vánoc budou 
k vidění až do čtyřiadvacátého ledna příštího roku. Výstava je 
otevřená ve všední dny od 9 do 15 hodin, v sobotu od 9 do 11 
hodiny a v neděli od 14 do 17 hodin.  Foto Radim Hruška

V nemocnici 
leží muž... 

Pokračování ze str. 1
Co se týká očkování proti 

prasečí chřipce v blanenské ne-
mocnici, není o ně mezi perso-
nálem téměř žádný zájem. 

„Z celkého počtu čtyř set 
zaměstnanců bylo vytipováno 
asi sto třicet pět, kteří pracu-
jí v zátěžových provozech. 
Máme u nás zřízeno speciální 
vakcinační centrum, které fun-
guje dva dny v týdnu, ve středu 
odpoledne a ve čtvrtek ráno, 
kdy přišlo asi třicet lidí, z toho 
byli jenom dva, kteří pracují 
v nemocnici. Ze strany perso-
nálu není o očkování zájem, ale 
tohle je trend v celé republice,“ 
dodala Vladimíra Danihelko-
vá. 

Laďa KerndlLaďa Kerndl Narodil se 16. 5. 1945 v Brně. Vyučil se 
nástrojařem a vystudoval strojní průmyslovou školu. Následně 
vystudoval hudební školu, obor klavír. Od 7 let hrál na housle, 
kytaru, klavír a skončil jako bubeník a zpěvák. Neustále poslou-
chal jazz a swing. Tato hudba se mu stala vlastní a zůstal u ní 
dodnes.

Bohumil Hlaváček

Ostrov u Macochy - Nejen 
naši čtenáři s napětím očekáva-
li, jak dopadne dobrodružství 
Roberta Šamonila. Na kole vy-
razit směr Afrika, chtěl dobýt 
její nejvyšší vrchol, horu Kili-
mandžáro. Jeho cesta však 
skončila v Súdánu, kde ho sme-
tl ze silnice návěs kamiónu. 
U rodičů v Ostrově jsme si těs-
ně po jeho návratu z boskovic-
ké nemocnice popovídali.

Platí v tvém případě ono 
„všude dobře, doma nejlé-
pe“?

Já bych to řekl jinak. Všude 
dobře, doma taky. Touhle do-
bou (ve čtvrtek před polednem 
- pozn. bh), jsem měl být 
v Keni. Chyběli mi už jenom 
dva týdny jízdy, abych dojel 
k úpatí Kilimandžára. 

Nechci použít ten silnější 
výraz. Jsi naštvaný?
Člověče, ani ne. Naučil jsem 

se brát věci, tak jak jsou. Nej-
víc jsem byl na…ný, když mne 
to sejmulo mimo silnici. Bolelo 
to a byl jsem překvapený. 

Jak přesně se ta nehoda 
odehrála? 

Jel jsem po krajnici, předjíž-
děl mne náklaďák. V Africe to 
funguje tak, že zatroubí a hodí 
blinkr. To se stalo. Ale pak mne 
předjel předek a návěs mne 
sundal. Jestli mu z něho něco 
trčelo nebo si vzal malý prostor 
na předjíždění, nevím. Dostal 
jsem „prdu“ do levé strany zad 
a letěl mimo silnici. 

Řidič nezastavil?

Podle mne si toho, že se něco 
stalo, ani nevšiml. Oni tam to-
tiž nejsou zvyklí příliš používat 
zpětná zrcátka. Ani mne asi ne-
viděl. 

Byl jsi již v Súdánu…
Chybělo mně maximálně 

dvě stě padesát kilometrů k eti-
opské hranici. Byl jsem již 
blízko. Ale…

Kdy se ta nešťastná udá-
lost stala?

Předminulé pondělí. Tak ko-
lem půl sedmé večer. Tam je 
ale ještě světlo. Dlouho jsem 
mával, tak půlhodiny, než mi 
někdo zastavil. A zavolal poli-
cajty. Ti mne odvezli sedmde-
sát kilometrů zpátky. Do něja-
kého městečka, ani nevím, jak 
se jmenovalo. Tam mne dali do 
nemocnice, udělali nádherný 
rentgenový snímky, mám je 
s sebou doma. Zjistili, že mám 
zlomený dvě žebra. V Bosko-
vicích jedno přidali (smích). 
Jedno dokonce nadvakrát. Řek-
li, že mé zranění je sice hodně 
bolestivé, ale ne životu nebez-
pečné a propustili mne druhý 
den. 

A dál?
Policisté mne odvezli do 

Chartúmu. Sám jsem si musel 
vyřídit zpáteční letenku a v pá-
tek byl už ve Vídni. Kolo zů-
stalo na policejní stanici. Stráž-
ník Mahmúd mi řekl, že mi je 
bude hlídat. Dny, měsíce, roky, 
než si pro ně přijedeš, slíbil 
mi. 

Už sis rozmýšlel, jestli si 
pro kolo pojedeš?

Do Súdánu se chci určitě ně-
kdy vrátit. Je to trochu jiná 
země, než nám líčí v médiích. 
Nejsou až tak chudí. Určitě se 
tam žije líp než třeba v Egyptě. 
Jednak jich je míň a taky se 
tam těží nějaký minerál, ne-
vím, jak se jmenuje, bez které-
ho nemůžou fungovat mobily. 
Začínají být docela bohatí. Po-
licajti tam mají fungl nové Mi-
tsubishi, to v Egyptě jezdí 
v třicet let starých autech.

Octli jsme se při povídání 
v Africe. Co jiné zážitky 
z dobrodružné cesty?

Nejhorší byl průjezd Ru-
munskem a částí Bulharska. 
Zima, déšť, pořád dokola. Ne-
příjemný protivítr. Pak se to 
spravilo. Na jihu Turecka pak 
byly hrozné silnice. Připadal 

jsem si jak na lochnesce. A na-
víc se zase pokazilo počasí. 
Průjezd Sýrií, Jordánskem, Iz-
raelem? Hnusný. Strašný. Tře-
ba v Jeruzalémě jsem hodinu a 
půl doslova rozmrzal na ben-
zínce.

Neměl jsi někdy chuť to 
zabalit?

Ani ne. Spíš jsem se pohy-
boval jako stroj. Říkal jsem si 
pořád dokola, dneska to pře-
klepu a zítra bude zase líp. 
Spravilo se to až na jihu Izrae-
le. Pak už to bylo na tričko 
a kraťasy. Až do incidentu 
v Africe. 

Jinak v Izraeli jsem taky bo-
joval s převýšením. Z mínus 
čtyř set metrů jsem šplhal až do 
tisícovky, to bylo dost. Prudký 
padáky dolů, stejný nahoru. 
Krajina tam je hodně zvlněná. 
Z kopce rychlost sedmdesát ki-
lometrů v hodině, nahoru ma-
ximálně sedm. To bylo docela 
brutální.

Jak jsi překonal Suezský 
průplav?

To bylo jednoduchý. Je tam 
tunel. Pěší a cyklisté ale do něj 
nesmí, takže jsem se musel na-
ložit na nějakou korbu. Bylo to 
ale dost drsný. Řidič pod stov-
ku nešel. Ale ani jiní, všichni 
jeli, jak se říká, jako hovada. 

Máš z cesty nějaké pěkné 
zážitky?

Nejvíc vzpomínám na lidi. 
Ostatně, kvůli tomu jsem tam 
jel. Můžu říct, že nejkrásnější 
zážitky mám ze Súdánu a z Tu-
recka. Nevím, jak bych to řekl, 
ale nestalo se mi, že když jsem 
na večer přišel do restaurace, 
aby mne majitel nenechal pře-
spat. Tady máš postel, dám ti 
deku, jestli chceš, říkali mi. 
Jídlo to stejný. Platil jsem tak 
v polovině případů. Buď to 
bylo od samotného hospodské-
ho nebo od nějakého hosta. Po-
zitivní zážitky.

Bude druhý pokus dobýt 
Kilimandžáro?

Zatím o tom vůbec nepře-
mýšlím. Jsem normálně pracu-
jící člověk, musí být peníze 
a čas. Jako neúspěch tuto expe-
dici neberu. Kilimandžáro bylo 
jen cílem, mrzí mne, že jsem se 
nedostal do Etiopie a Keni, tam 
jsem chtěl.

Foto archiv Roberta Šamonila

Robert ŠamonilRobert Šamonil    Na jihu Turecka byly 
hrozné silnice. Připadal jsem si jak na lochnesce. 
A navíc se zase pokazilo počasí. Průjezd Sýrií, Jor-
dánskem, Izraelem? Hnusný. Strašný. Třeba v Je-
ruzalémě jsem hodinu a půl doslova rozmrzal na 
benzínce. 
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Pacienti a personál jsou s boskovickým zařízením spokojeni

Nemocnice uspěla v anketě

Auta jezdí kolem Ráječka po nové silnici

Policejní kontroly: Myslivci na honech alkohol nepijí

Radim Hruška

Boskovice - Také v letošním 
roce proběhla anketa o nejlepší 
nemocnici. Jedná se o celostátní 
komplexní měření, které provádí 
nezávislá společnost HealthCare 
Institute. Do hodnocení se při-
hlásila také boskovická nemoc-
nice a nedopadla vůbec špatně. 
V Jihomoravském kraji skončila 
dvakrát na druhém místě. V prv-
ním případě v hodnocení spoko-
jenosti pacientů, v druhém podle 
spokojenosti personálu.

„V celostátním měřítku se 
naše zdravotnické zařízení 
umístilo v hodnocení zaměst-

nanců na dvaadvacátém místě 
a z pohledu pacientů na desátém 
místě. Hodnotila se řada věcí. 
Pacienti například odpovídali 
na otázky typu – Byl vám sro-
zumitelně vysvětlen navržený 
postup léčby?,“ uvedl starosta 
Boskovic Jaroslav Dohnálek.

Cílem projektu je pravidelně 
sestavovat žebříček českých 
nemocnic. Předcházela mu roz-
sáhlá informační kampaň a spo-
lupráce se sítí koordinátorů 
přímo v nemocnicích. V období 
mezi prvním březnem a posled-
ním říjnem letošního roku se do 
něj zapojilo více než pětatřicet 
tisíc respondentů. Samotné vy-

hodnocení pak bylo provede-
no jen pro ty nemocnice, které 
měly třicet a více odpovídají-
cích lidí. Od roku 2006, kdy 
organizace HealthCare Insti-
tute s tímto projektem začala, 
se dobrovolně zapojilo již přes 
osmdesát tisíc lidí.

Co se týká spokojenosti pa-
cientů, počet odpovídajících se 
oproti minulému roku více než 
zdvojnásobil. Lidé mohli odpo-
vídat pomocí tištěných dotazní-
ků i elektronických formulářů. 
Z výsledků mimo jiné vyplývá, 
že při volbě nemocnice považu-
je většina respondentů za nejví-
ce důležité informace o ochotě 

personálu. Co se týká informací 
o vysvětlení navrženého postu-
pu léčby, obvyklého časového 
harmonogramu a možností ná-
sledné rehabilitace, je hodnoce-
ní pozitivní. Zlepšit se naopak 
v nemocnicích nepovedlo před-
stavování. Stejně jako minulý 
rok, i letos na otázku, zda se 
pacientovi představila ošetřu-
jící zdravotní sestra, byly od-
povědi jen v polovině případů 
pozitivní. Ošetřující lékař tak 
učinil v třiasedmdesáti procen-
tech. Více než polovina oslove-
ných pacientů neměla pozitivní 
dojem z chování zaměstnanců 
nemocnic.

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Konečně. Pro vět-
šinu občanů Ráječka hodně po-
užívané slovo. Tisíce aut už jim 
nebudou projíždět přes obec, 
obchvat je hotov, včetně pro-
tihlukových bariér. 

„Jsme moc rádi, bude u nás 
klidněji a bezpečněji,“ pokyvu-
je hlavou starosta Vít Rajtšlégr, 
který byl u toho, když hejtman 
Jihomoravského kraje Michal 
Hašek slavnostně symbolicky 
přestřihl pásku na nové komu-
nikaci. Ta nyní velmi podstatně 
zjednoduší dopravu mezi Blan-
skem a Rájcem-Jestřebí, její po-
kračování na Boskovice rovněž 
řidiči toužebně očekávají.

„Dokončený úsek silnice 

v celkové délce 982 metrů začí-
ná na křižovatce u Ráječka a je 
ukončen napojením na silnici 
III/37435 na hranici katastrál-
ních území Spešova a Rájce-
Jestřebí. Celá trasa je vedena 
v násypu v úrovni metr nad 
rozlivnou hladinou odpovídají-
cí průtoku stoleté vody v řece 
Svitavě. Nově vybudované 
těleso je rovněž součástí proti-
povodňové ochrany obce Spe-
šov,“ uvedl hejtman Hašek. To, 
že stavba splní i tento účel, si 
cení starostka Spešova Iva Ho-
lomková. „Je to dimenzováno, 
doufám, dostatečně, snad nás 
to spolehlivě ochrání,“ myslí si. 
Celá stavba úseku nové komu-
nikace stála zhruba sto dvacet 
milionů korun. 

Hejtman. Michal Hašek slavnostně otevřel novou komunikaci spo-
jující Blansko a Rájec-Jestřebí. Foto Bohumil Hlaváček

Na sněhovou pokrývku 
si musíme ještě počkat

Blanensko a Boskovicko - Počasí v uplynulých dnech připo-
mínalo spíše jaro, než adventní čas. Teploty okolo deseti stupňů 
nad nulou byly na denním pořádku. Až začátek prosince koneč-
ně provází takové teploty, jaké by měly v tomto období být, tedy 
ty téměř pravé zimní. 

Podle meteoroložky Jitky Kučerové z Českého hydrometeoro-
logického institutu v Brně se extrémně teplé počasí dá považovat 
za nadnormální. „Jde o teploty kolem pěti až šesti stupňů, při del-
ším slunečním svitu i okolo deseti stupňů. Pravdou ale je, že tep-
loty značně kolísají, rok od roku jsou různé,“ uvedla Kučerová. 

Do celé střední Evropy proudí teplejší vzduch, který je mnoh-
dy provázen mlhami, případně deštěm. „Sněžení zatím očekávat 
nelze, charakter teplého počasí zůstane zachován,“ sdělila Ku-
čerová. Ta také podotkla, že trvalejší sněhové nadílky bychom 
se mohli dočkat kolem Vánoc, přesněji v poslední prosincové 
dekádě. Podle předpovědí ČHMI by období okolo vánočních 
svátků měly provázet na horách sněhové přeháňky, v nížinách 
pak smíšené přeháňky s deštěm. „Jestli budou Vánoce na sněhu? 
To zatím s určitostí říct nedokážu,“ konstatovala Kučerová.  (iv)

Blanensko a Boskovicko - 
Policisté se v těchto dnech 
v našem regionu zaměřili na 
kontroly myslivců na honech. 
Během listopadu prověřili sto 
patnáct lovců. 

Zajímali se hlavně o to, zda 
nepožili před nebo během lovu 
alkoholické nápoje a nemani-
pulují tak se zbraněmi v pod-
napilém stavu. Kromě toho 
upřeli svoji pozornost také na 

kontrolu zbraní, platnost zbroj-
ních průkazů, loveckých lístků 
a pojištění. U cizinců pak ještě 
kontrolovali, zda mají pozvá-
ní k lovu, jak stanovují platné 
předpisy.

Během kontrol policisté za-
tím nezjistili žádné závady. 
Podle vedoucího blanenského 
oddělení Služby pro zbraně 
a bezpečnostní materiál Jaro-
slava Henzla je to způsobeno 

tím, že kontroly na honech pro-
bíhají pravidelně již několik let 
a lovci si toho jsou vědomi. 
Dávají si tak pozor, aby měli 
vše potřebné u sebe a v pořád-
ku.

Kontroly honů začínají kaž-
doročně už v září, vrcholí na 
konci roku v listopadu a pro-
sinci. Policisté se na ně vydá-
vají namátkově. O tom, kde 
jsou hony který den plánované, 

se policisté dozvídají z odborů 
životního prostředí městských 
úřadů v Blansku a v Bosko-
vicích, kam jsou myslivecká 
sdružení povinna termíny hlá-
sit. 

„Zatímco z boskovické rad-
nice máme dostatek informací, 
Blansko nám je poskytuje jen 
velmi omezeně, což nám kom-
plikuje kontrolní práci,“ uvedl 
Jaroslav Henzl.  (hrr)

Knižní jarmark se konal v JedovnicíchKnižní jarmark se konal v Jedovnicích

Jarmark. Během mikulášského víkendu se v Jedovnicích konal tradiční čtrnáctý ročník vánočního 
knižního jarmarku. Kromě prodeje knih mohli návštěvníci vidět výstavu prací žáků základní umělecké 
školy, k zakoupení byly potom mimo jiné také například ručně vyráběné šperky s doplňkovou ukázkou 
jejich výroby. Součástí  jarmarku byl prodej a ochutnávka vín, medoviny, piva a pro labužníky byly při-
praveny pštrosí speciality nebo prodej sýrů. V rámci této akce se uskutečnil třetí veletrh regionálních 
produktů z Moravského krasu, kde se nabízelo zboží vyráběné soukromými prodejci, tedy kupříkladu 
dekorační svíčky, ručně vyráběná mýdla či voňavé polštářky. (iv)  Foto Iveta Suchánková

Dejte název 
nové ulici

Boskovice - Boskovičtí hle-
dají název pro novou ulici, která 
je souběžná severovýchodním 
směrem s ulicí Na Chmelnici 
a navazuje na místní komunika-
ci vedoucí směrem k westerno-
vému městečku a novou silnici 
u bytových domů Na Chmelni-
ci. Vedení radnice proto vyzývá 
občany k podávání návrhů ná-
zvu. Mohou tak činit do desáté-
ho února příštího roku na adresu 
MěÚ Boskovice, Masarykovo 
nám. 4/2, emailem na adresu 
malachova.mu@boskovice.cz 
nebo telefonicky na mobilní 
číslo 606 504 311.  (hrr)

Úsobrno má
další rybníky
Úsobrno - Dva nové rybníky 

zdobí obec Úsobrno. Nacháze-
jí se v části Vápená směrem na 
Pohoru. Jejich vybudováním si 
splnil svůj celoživotní sen Josef 
Šafář z Úsobrna. Stavba začala 
v roce 2005, kdy odkoupil po-
zemky od obce a soukromého 
vlastníka. S pomocí dotace Mi-
nisterstva životního prostředí 
pak vzniklo dílo, které přispěje 
mimo jiné ke zlepšení a zvýraz-
nění tváře obce.  (hrr)

Ve Žďáru stále pracují na
výstavbě kanalizace 

Žďár - Výstavba splaškové kanalizace ve Žďáru přes všechny 
administrativní průtahy konečně začala a v současné době zdár-
ně pokračuje. Zahájení stavby bylo započato v místě stávajícího 
objektu čistírny odpadních vod, odkud se pokračuje přes náves 
dále směrem na Petrovice a na druhou stranu směrem k Rájci-
Jestřebí. 

„Pro každý dům v obci bude na hlavním kanalizačním řadu vy-
budována přípojka, která bude vyvedena až k hranici obecního 
pozemku,“ uvedl starosta obce Dušan Stojan. Podle něj byla také 
dohodnuta s projektantem stavby osobní návštěva vlastníků jed-
notlivých domů, a to z důvodu pokud možno co nejvýhodnějšího 
vyústění přípojky. „Práce je to velmi časově a fi nančně náročná, 
na kanalizaci se podílejí celkem tři stavební fi rmy. Občané se na-
víc musí vypořádat také s různými omezeními, která mohou bě-
hem stavby nastat a je velmi pravděpodobné, že nastanou,“ sdělil 
Stojan. 

Majitelům nemovitostí je po dobu oprav zajištěna možnost 
parkování osobních automobilů v ulici nad obchodem, obec se 
také se stavební fi rmou dohodla na zajištění umístění popelnic na 
svozové místo a následný odvoz zpět k nemovitostem. „Lidé mají 
možnost po převzetí projektové dokumentace hromadně objed-
návat materiál určený ke stavbě, formuláře jsou k dispozici na 
obecním úřadě,“ doplnil starosta. 

Pro výstavbu splaškové kanalizace se obec rozhodla po téměř 
tříleté přípravě, kdy jí byla uznána dotace na bezmála 46 milionů 
korun. Podíl obce činí přes dva miliony. „Je to velký zásah do 
dění v obci, spolu s dlouho připravovanou rekonstrukcí Dělnic-
kého domu. Kanalizace by měla být dokončena v průběhu roku 
2010, stejně jako Dělnický dům,“ uzavřel Dušan Stojan. (iv)

Rekonstrukce vody přišla
na téměř dva miliony 

Voděrady - Nejrozsáhlejší akcí letošního roku ve Voděradech 
byla rekonstrukce hlavního vodovodního řadu v ulicích Álejí 
a u Konečných. Došlo také na výměnu části úseku hlavního při-
vaděče vody v obci. 

„Součástí akce bylo i provedení výměny všech přípojkových 
uzávěrů do stávajících rodinných domků, taktéž byly vybudovány 
nové přípojky vody do plánovaných nových stavebních míst. Pro 
napojení zbývajících inženýrských sítí do těchto stavebních po-
zemků byly položeny PVC hadice a plastové trubky. V neposled-
ní řadě došlo k výstavbě nových kanalizačních přípojek. Práce 
a materiál na přípojky si hradili majitelé pozemků,“ vyjmenoval 
starosta Miroslav Opluštil. Celkové náklady spojené s touto re-
konstrukcí činily téměř dva miliony korun. 

„Po dokončení tohoto díla bylo nutné provést odkanalizování 
celé ulice v Álejí. Bylo vybudováno patnáct nových kanalizač-
ních vpustí, tři byly stávající. Všechny nové dešťové vpustě byly 
opatřeny kovovými koši na zachycování hrubých nečistot. Nové 
a stávající kanalizační jímky byly napojeny do hlavní kanalizace 
přes sifony. Nyní již máme připravenou celou místní komunika-
ci a uličku u Konečných na příští rok, kdy proběhne v jarních 
měsících vybudování nového chodníku a úprava povrchu obou 
místních vozovek,“ doplnil starosta. 

Cena vodného na příští rok bude činit ve Voděradech dvacet 
šest korun za kubík. „Stočné platit nebudeme, neboť máme vyří-
zeno povolení na vypouštění odpadních vod bez poplatku do kon-
ce roku 2012,“ vysvětlil Miroslav Opluštil s tím, že v letošním 
roce Voděradští zajistili zpracování projektové dokumentace na 
výstavbu čistírny odpadních vod a kanalizace, ale z fi nančních 
důvodů zastupitelstvo rozhodlo o odložení zajišťování dotací pro 
tuto akci.  (pš)

Opraví budovy na koupališti
Boskovice - Více než pět milionů korun si vyžádá oprava stá-

vajících objektů na boskovickém koupališti v areálu Červené za-
hrady. Za tyto peníze se stavebních úprav dočká vstupní budova, 
kde se bude pracovat na obkladech, dlažbách, omítkách, fasádách, 
výměně oken i úpravě střechy a terasy. Dále se bude rekonstruo-
vat budova plavčíka, kde bude odstraněn a nově proveden strop 
se schodištěm, okna, dveře a omítky. Obnovy se dočká i sociální 
zařízení a okolí vstupní budovy.  (hrr)
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Vážím si i lidí, kteří se k nám přijdou jenom podívat, říká módní návrhářka Zuzana Machorková

Nový salón nabízí velmi zajímavý sortiment

Bohumil Hlaváček

Blansko - 
V Blansku se 
opět rozsvítil 
vánoční strom. 
V letošním 
roce mimořád-
ně krásný.

Jak prožívá předvánoč-
ní dobu starostka Jaroslava 
Králová?

Hezky. Vždy se na ni těším. 
Souhlasím s vámi, že strom 
máme letos nádherný. Dárci 
za něho i touto cestou děkuji. 
I slavnostní rozsvícení bylo mi-
mořádně navštívené. Bylo to asi 
i příjemným počasím. Doma se 

začínám také připravovat na 
svátky. A v práci? Samozřejmě 
chystáme rozpočet na příští rok.

Bude lepší než letošní?
Asi ne. Vidím to dost černě. 

Problémy jsme měli už letos, 
příjmy se nenaplnily. Nejspíš to 
ale vyjde. Problém byl v tom, 
že jsme fi rmě Blata museli vrá-
tit zálohu na pozemky, s tím 
jsme nepočítali. Smlouva byla 
bohužel tak postavená, do kon-
ce listopadu jsme peníze muse-
li vyplatit. Čekali jsme celou 
dobu, že začne stavět, nevyšlo 
to a ani noví zájemci teď ne-
jsou, zůstal jen jeden. Ostatní 
si to rozmysleli. Hospodářská 
krize nás zaskočila.

O jakou částku se vlastně 
jednalo?

Necelých osm milionů korun. 
Zhruba jeden a půl dostaneme 
zpět po prodeji části pozemku, 
zbytek jsme museli, jak se říká, 
někde najít. Je to docela složi-
tá situace. Celý rok tlačíme na 
všechny odbory kvůli šetření, 
nic podstatného jsme nemohli 
dělat.

A prognózy na příští rok 
jsou znovu chmurné…

Určitě. Nedávno jsem byla na 
konferenci Svazu měst a obcí 
v Praze. Dozvěděli jsme se 
mimo jiné, že predikce z Mi-
nisterstva fi nancí pro tvorbu 
rozpočtů je příliš optimistická. 

Takže bude ještě hůř. Máme 
počítat s výší příjmů zhruba na 
hranici z roku 2006. To zname-
ná, že pokryjeme běžné výdaje 
a na nic dalšího nezbude. Ne-
chci být přílišným pesimistou, 
ale bude to asi špatné.

Nějaké úspory na spolufi -
nancování případných pro-
jektů ale máte…

To ano. Asi kolem pětaše-
desáti milionů. Tyto peníze 
necháváme, aby se zhodnoti-
ly, sahat na ně ani nemůžeme. 
Letos jsme mohli čerpat třicet 
milionů, použili jsme jenom 
deset. Příští rok můžeme použít 
asi třicet, projekty na tyto pení-
ze ale již čekají. Kompostárna, 

dokončení Palavy, sběrný dvůr. 
A čeká nás zateplování škol. Na 
to si budeme brát asi úvěr. S ně-
jakými opravami komunikací 
budeme muset počkat. 

A co žhavé téma fi nanco-
vání provozu sportovišť měs-
tem?

Ještě jsem tu analýzu ne-
viděla, přiznám se. Nevím, 
z čeho bychom je zatím platili. 
Jde o to, že třeba areál TJ ČKD 
jsme dostali v rámci privati-
zace, ale až letos se vyjasnily 
nesrovnalosti a dostali jsme 
ho na list vlastnictví. Dříve si 
s tím jednota chtěla hospodařit 
sama, teď už je situace jiná. 
Jak to dopadne, nevím. Že by-

chom k tomuto kroku přistou-
pili v brzké době, tak to úplně 
nevím. Stále čekáme na dokon-
čení analýzy.

Rozpočet s tím tedy počítat 
nebude?

Ne. Řeknu to takhle. V oka-
mžiku, kdy město sportoviště 
převezme, mám obavy, že se 
nebudou sportovní činovníci 
snažit o shánění peněz a zůsta-
ne to na nás. 

Vraťme se na závěr k Vá-
nocům…

Prožiju je asi tradičně. S kap-
rem, toho jím u nás ale jen já. 
Návštěvy, kulturní akce. Klid. 
Moc se na něho těším.

Jaroslava Králová tuší, že příští rok bude hodně těžký

Brno, Blansko - Zlato Inků 
– 1000 let prokletí. To je název 
výstavy, která se koná na hra-
dě Špilberk v Brně. Moravská 
metropole je s největší pravdě-
podobností na dalších deset let 
posledním evropským městem, 
kde je možné zlato Inků zhléd-
nout. Podle kurátorky výstavy 
Markéty Křížové totiž platí pro 
půjčování peruánského národ-
ního dědictví do ciziny velmi 
přísná pravidla a další zastáv-
kou tak bude pravděpodobně 
Asie. 

Obsahem výstavy je více než 
devadesát zlatých předmětů, 
od šperků přes obřadní nádobí 
až po věci každodenní potřeby. 

Jedná se o ucelenou kolekci ori-
ginálních obřadních předmětů 
ze zlata, která umožňuje sle-
dovat vývoj řemeslné zručnosti 
starých indiánských civilizací, 
vývoj náboženské symboliky 
a zároveň poskytuje unikátní 
pohled do jejich duchovního 
světa. Vystavené exponáty jsou 
součástí národního dědictví re-
publiky Peru, podobně jako ko-
runovační klenoty u nás. 

Jedním z nejpůsobivějších 
exponátů výstavy je zlatá po-
hřební maska, která kdysi kryla 
obličej příslušníka královské 
dynastie. Její oči jsou vyklá-
dány modrozelenými polod-
rahokamy, jaguáří zuby jsou 

symbolem panovnické moci 
a síly a na masce dosud zůstaly 
i zbytky rumělkového barviva, 
jímž se pozůstalí pokoušeli vrá-
tit mrtvému životní sílu. Velmi 
cenné jsou i zlaté obětní nože 
nebo stříbrná soška ženy - pa-
trně tzv. zástupná obětina, jenž 
měla v hrobě nahradit skuteč-
nou lidskou oběť a doprovázet 
vládce na onen svět. Jedinou 
kopií na celé výstavě je působi-
vá replika legendární, více než 
čtyřmetrové Lanzónovy plasti-
ky. Jednoho z nejstarších arche-
ologických nálezů v Peru, který 
pochází patrně z 10. století před 
n. l. Výstava na Špilberku potr-
vá do 28. února 2010.  (pš)

Na Špilberku vystavují zlato Inků Chtějí stavět chráněné byty
Vilémovice - Vilémovičtí zastupitelé schválili projektový zá-

měr týkající se získání dotace z podprogramu Podpora výstavby 
podporovaných bytů. Cílem bude výstavba bytů s pečovatelskou 
službou sloužících k poskytování sociálního bydlení pro osoby 
se ztíženou sociální situací. 

„Pečovatelské byty slouží k zajištění samostatného sociálního 
bydlení pro osoby z cílové skupiny tak, aby došlo k získání nebo 
prodloužení jejich soběstačnosti a nezávislosti za ekonomicky 
přijatelných podmínek,“ uvedl starosta obce František Kala. 
Obec spolupracuje také s charitou, odkud je zajištěno posky-
tování terénních služeb právě v oblasti sociální péče. Stavba je 
projektována v prostorách původního sportoviště, ve tvaru atria. 
Součástí každého z plánovaných šesti bytů bude samostatný 
vchod s bezbariérovým provedením, kuchyňská linka a prostor-
ná koupelna. Z bytu bude také přímý vstup na malou zahrádku. 
Projekt by měl být realizován v rozmezí jednoho roku, výběr 
nájemníků z přihlášek a uzavírání nájemních smluv bude ukon-
čeno k poslednímu dni roku 2010. (iv)

V centru
proškolí
úředníky

Boskovice - Boskovičtí radní 
schválili smlouvu na dodáv-
ku zařízení a vybavení učebny 
eGONcentra. Součástí dodáv-
ky jsou notebooky, bezdrátové 
ovládání počítače pro lektory, 
bílá magnetická tabule pro po-
pis fi xem, projektor, roletové 
plátno, barevná laserová mul-
tifunkční tiskárna, technická 
příprava učebny, fl ashdisky, sa-
molepky pro zajištění publicity. 
EGONcentrum bude sloužit 
mimo jiné pro školení úředníků 
z celého regionu.  (hrr)

Přehlídka. Svoji autorskou kolekci představila Zuzana Machor-
ková nedávno na letišti v Brně.  Foto archiv

Otevření. Zuzana Machorková (v pozadí) při zahájení provozu 
nového salónu.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Bořitov - Nové krásné pro-
story má módní salón Olgy 
Zerákové a její dcery, módní 
návrhářky Zuzany Machor-
kové v Bořitově. Více o saló-
nu samotném a také nedávné 
úspěšné autorské přehlídce na 
letišti v Brně-Tuřanech prozra-
dila druhá jmenovaná, Zuzana 
Machorková. 

Proč jste se společně s ma-
minkou rozhodly otevřít nový 
salón? 

Doba jde dopředu a stávající 
prostory už byly nevyhovující. 
Chtěly jsme pro naše zákaznice 
připravit větší pohodlí a lep-
ší prostředí, aby se měly kde 
usadit, mohly jsme jim uvařit 
kávu. To znamená, aby si při 
návštěvě našeho salónu mohly 
nejen vyzkoušet a vybírat růz-
né modely, ale také si odpoči-
nout. 

Jak dlouho jste nové pro-
story připravovaly? 

Hodně dlouho. Salón fungu-
je už od září, ale teprve minulý 
týden jsme ho ofi ciálně otevře-
ly pro naše zákaznice. Stavební 
práce na sousední silnici nám 
to neumožnily dříve. Teď v ne-
děli jsme měly Den otevřených 
dveří pro veřejnost. Zájemkyně 
se mohly přesvědčit, jaké jsou 
nejnovější trendy, jaké použí-
váme materiály, něco si koupit 
nebo se jen tak podívat. 

Co všechno u vás ženy 
a dívky najdou?

Od kostýmů, halenek, sak, 
kabátů, společenských šatů až 
po kalhoty. Ráda bych řekla, 
že každý kus je originál, ne-
děláme série, ale menší řady, 
aby šly jednotlivé věci vzá-
jemně kombinovat. Pokud si 

zákaznice nevybere z toho, co 
tady máme, snažíme se vyho-
vět tím, že děláme na zakázku. 
Ještě jednou bych chtěla zdů-
raznit. Zakládáme si na tom, 
že každý model je originál. 
Nikdy se vám tak nemůže stát, 
že potkáte druhého člověka ve 
stejném oblečení od nás. To by 
bylo z naší strany špatně. Naše 
psychologie a marketing jsou 
takové, že co kus, to originál. 

Za dobrou cenu, s dobrým de-
signem. 

A další věci? 
Kromě toho tady máme ka-

belky, pásky, šály i originální 
bižuterii, kterou v okolí nikde 
jinde nenajdete. Sleduju trendy, 
takže zákaznice nemusejí jezdit 
do Brna, ale přímo v Bořitově 
si mohou koupit mnohem lepší 
a zajímavější věci. 

Máte už určité jméno, 
vaše kolekce se objevily na 
prestižních módních přehlíd-
kách, dokonce i v zahraničí. 
Mohou k vám tedy přijít, 
řekněme i méně solventněj-
ší zákaznice, nebo nabízíte 
pouze luxusní zboží? 

Ráda bych na úvod řekla, že 
reklama musí být. Člověk se 
musí zviditelňovat, pracovat 
na sobě, aby si vytvořil určitou 
značku. Když se řekne Zuzana 
Machorková, tak lidé v okolí 
mě znají, ale třeba v Praze už 
to není tak, jak bych si před-
stavovala. Takže pro obchod 
je potřeba se občas zviditelnit 
nějakou autorskou módní pře-
hlídkou. 

Ale zpět k vaší otázce. Mys-
lím si, že se u nás dají pořídit 
i krásné věci za rozumné ceny. 
Na druhé straně si moc vážím 
i lidí, kteří si nic nekoupí, ale 
přijdou se jen podívat, projeví 
zájem zjistit, co tady děláme 
a třeba budou i trochu hrdí na 
to, co jsme v Bořitově vybudo-
valy. 

Nedávno jste měla velmi 
úspěšnou autorskou módní 
přehlídku na letišti v Brně-
Tuřanech. Jak takový nápad 
vůbec vznikl? 

Je to asi rok, kdy jsem měla 
přehlídku v Rusku. A tam jsem 
se potkala s ředitelem Letiště 
Brno Jiřím Filipem a Skláren 
Květná Jiřím Tesařem. Panu 
řediteli letiště Filipovi se to lí-
bilo a po přehlídce mě oslovil, 
abych něco vymyslela. Začát-
kem léta jsme se sešli a dali 
dohromady nápad na módní 
přehlídku v letištním termi-
nálu. Začali jsme na tom pra-
covat a vyšlo to. Lidé z letiště 
nám vyšli maximálně vstříc 
ve všech technických věcech 
a dokonce i sehnali partnery. 

Uspořádat v dnešní době 
autorskou módní přehlídku 
není asi nejjednodušší po-
čin? 

To je pravda. Finančně i ča-
sově, nesmíte na nic zapome-
nout. Proto jsem se i z tohoto 
důvodu spojila se slečnou Sa-
šou Horáčkovou, která mně 
zajišťuje PR. Nemůžu být na 
všechno sama. Potřebuji dě-
lat dobré modely, věnovat se 
zákaznicím a to vše skloubit 
s rodinou a ostatními aktivi-
tami.

Jaký měla přehlídka 
úspěch? 

Sešlo se asi 320 lidí. Na pře-
hlídce s názvem Křehká krása 
šlo o propojení mých modelů 
a výrobků Skláren Květná. 
Ohlasy byly velké, už mám 
i nové zákaznice, takže mys-
lím si, že po všech stránkách 
můžu být spokojená. Počítám 

s tím, že někdy něco podobné-
ho zase zopakujeme. 

Při slavnostním otevření 
salónu v Bořitově jste mluvi-
la i tom, že na přehlídku se 
mohou těšit i lidé z Bořitova 
a okolí...

Jsem domluvená s paní ředi-
telkou Banco Popolare, že na 
jaře nebo v létě bychom uspo-
řádali přehlídku přímo v Boři-
tově před salónem. Samozřej-
mě bude určená pro širokou 
veřejnost. 

Co plánujete dál? Jaké 
máte vize? 

Ráda bych se do budouc-
na více usadila v Praze. Tím 
myslím pracovně. Ale teď 
chci, aby náš nový obchod žil, 
fungoval, lidé k nám rádi cho-
dili a vraceli se. Podle mě totiž 
nezáleží ani tak na tom, kde 
práci děláte, ale jak ji děláte.
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Pojištěnci překročili limit 
Brno, Blansko - Stanovený limit za platbu regulačních poplatků 

ve třetím čtvrtletí roku 2009 překročilo v brněnské pobočce Zdravotní 
pojišťovny ministerstva vnitra ČR už 1 946 pojištěnců. Z nich celých 
osmdesát procent dosáhlo v tomto roce limitní částky vůbec poprvé. 

Důvodem vysokého nárůstu počtu těchto klientů je legislativní 
změna, která pro některé pojištěnce znamenala snížení limitu z 5 000 
Kč na 2 500 korun. To dokumentuje i počet klientů, kteří překročili 
limit ve výši 5000 Kč. Bylo jich pouze 81. Zbylých 1 865 klientů 
překročilo limit 2 500 Kč. Z nich bylo 81 dětí do 18 let a 1 784 klientů 
nad 65 let. Počet mužů, kteří překročili limit, je trvale nižší než počet 
žen. Ve sledovaném období činil téměř 34 procent.
Částka, kterou ZP MV ČR v pobočce Brno svým klientům za 

3. čtvrtletí 2009 vrací, činí 2,8 mil. Kč. Je to více než 41 procent z cel-
kové úhrady pojištěnců za regulační poplatky a doplatky, zatímco ve 
2. čtvrtletí to bylo 21 procent. Podstatnou část celkové částky za regu-
lační poplatky a doplatky představovaly náklady na léčiva. Podíl lé-
čivých přípravků na těchto nákladech se nemění. Jedná se především 
o přípravky určené na léčbu závažných neurologických onemocnění. 
Dále jde o léčiva na poruchy imunity a rovněž poruchy výživy, které 
dominují především u dětských pacientů.

Spoluúčast pojištěnců doznala v roce 2009 významných legislativ-
ních změn. Pro děti a mládež do 18 let a pro občany nad 65 let byl 
snížen limit za úhradu regulačních poplatků u lékaře a doplatků za 
léky na 2 500 Kč. Současně byly děti do 18 let osvobozeny od úhrady 
regulačního poplatku u lékaře.   (zpr)
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PLATIDLA

Křížovka o cenuKřížovka o cenu    Stěžuje si cestující v jídelním voze: „Pane vrchní, to je hrozné. Na ten guláš už čekám (tajenka).“Stěžuje si cestující v jídelním voze: „Pane vrchní, to je hrozné. Na ten guláš už čekám (tajenka).“  Správné 
znění tajenky pošlete do neděle 13. prosince. Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
na e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. Výherce minulé křížovky: Vlasti mil Holek, Křetí n.

Akce. Osmnáctiletá studentka Mirka Hladilová z Boskovic získala 
ve fi nále soutěže Corny Linea Miss Aerobik České republiky 2009 
vítězství v kategorii Miss aerobik média. O jejím vítězství rozhodli 
hlasováním prostřednictvím SMS čtenáři vybraných periodik. Vy-
vrcholení soutěže se konalo v sobotu v Top hotelu Praha, desítka 
fi nalistek se divákům představila v sestavě cvičení aerobiku, při 
promenádě v plavkách a ve šplhu na tyči. Finálovým večerem pro-
vázeli Tomáš Krejčíř a Ivana Vavřínová. Záznam večera odvysílá 
TV Nova 3. ledna. Rozhovor s Mirkou Hladilovou v příštím čísle. 
 Foto Pavel Šmerda 
 a Jiří Herman pro Corny Linea Miss Aerobik ČR 2009

DO SVĚTA OD NÁS = od r. 1991 GARANCE PRO VÁS!

CENTRUM ZÁJEZD  DOVOLENÁ 
LAST MINUTE 24 hodin DENN !

! LÉTO 2010 v prodeji - AŽ 2 D TI ZDARMA !
!!! VÝB R SLEV PRO RODINY I SENIORY až 15 % !!! 

EXOTIKA 09/10: PLAVBY V KARIBIKU, KE A,
 * THAJSKO * DOMINIKANA * FLORIDA * EGYPT

* KUBA  aj.
 Poradíme i Vám s výb rem dle p ání a ceny. Náš TIP:   
 !P EKVAPENÍ OD JEŽÍŠKA – DÁRKOVÝ 

POUKAZ POD STROME EK! 
 HORY – LEVN  autem / busem, za sn hem i za sluncem!
 CHATY * CHALUPY * PENZIONY * LÁZN  * HOTELY - 

MA ARSKO * RAKOUSKO
* POBYTY * POZNÁNÍ * SPORT * EXOTIKA * LET. VÍKENDY

Služby pro skupiny, firmy, školy, jízdenky, letenky

PO-PÁ 9.00-11.30, 13.00-17.00, e-mail: s-tour@iol.cz

INZERCE
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Nocování v solné jeskyni

Každé úterý s dětmi navštěvujeme solnou jeskyni. Dětem se tam 
velmi líbí a nikdy se jim nechce odcházet zpět do všední reality. Tak 
jsme dostali nápad, jak si relaxační i ozdravný účinek prodloužit. 
Rozhodli jsme se v solné jeskyni přenocovat. 

Sešli jsme se v pátek 20. listopadu ve 20 hod. Děti byly vyzbroje-
ny spacáky, polštářky, plyšáky i občerstvením. Pan Bartošík se nás 
vlídně ujal a ve všem nám byl nápomocný. Nachystali jsme si lože, 
přečetli pohádku O pyšné noční košilce a při ztlumeném světle si 
před spaním zahráli hru Myslím si zvíře. Nocovat v solné jeskyni 
je opravdu silný zážitek. Chtěli bychom manželům Bartošíkovým 
poděkovat, že nám ho umožnili.  Libuše Petlachová, 

 vychovatelka ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17

Mikuláš navštívil nemocnici
Každým rokem počátkem prosince přicházejí členové Nového 

sdružení zdravotně postižených v Letovicích potěšit dlouhodobě 
léčené pacienty v letovické nemocnici. Cílem návštěvy je připome-
nout těmto lidem, že přichází advent a svátek sv. Mikuláše. Skuteč-
ná historie a legenda spojuje tohoto biskupa a světce s dobrem. Byl 
to mimo jiné i ochránce zajatců, přítel dětí a pomocník v nouzi.

Podobu světce a jeho družiny na sebe vzali naši členové, kteří 
přišli rozdat trošku dobré a sváteční nálady lidem, kteří jsou od-
trženi od rodin pro svoji dlouhodobou hospitalizaci. Dalších třicet 
členů našeho sdružení v doprovodu krásně znějící harmoniky Jirky 
Mifka zpívalo vánoční koledy, které potěšily všechny pacienty stej-
ně jako malý dáreček v podobě vánočních perníčků, které tentokrát 
připravila paní Konůpková. 

Mikulášskou návštěvu s námi, jako vždy připravovala a organi-
zovala Draha Královcová, která je zastupující ředitelka této ne-
mocnice. Patří jí za to poděkování, stejně tak jako všem, kteří se 
této záslužné akce zúčastnili. Velkou odměnou pro zúčastněné bylo 
potěšení a radost pacientů.  Za účastníky Borek 

Děti se bavily se Čtyřlístkem
Víte, co si odnesla Eva z ráje? Pokud byste tuto otázku položili 

dětem ze Základní školy v Boskovicích, určitě byste se dočkali od-
povědi, že to byl čtyřlístek. A jak jsme se dostali právě k němu?

Boskovická knihovna se v listopadu zapojila do projektu Den pro 
dětskou knihu. Jeho hlavní myšlenkou je propagace dětské knihy. 
A protože nás v tisku upoutal článek ke čtyřicátému výročí vzni-
ku komiksu Čtyřlístek, nápad byl na světě. Připravili jsme pro děti 
besedu, při které se dozvěděly o magické moci čtyřlístku, o vzniku 
komiksu a o tom, jak se vyrábí. Potom jsme se proletěli se Super-
manem, Batmanem a ostatními komiksovými postavami, seznámili 
jsme se s českými komiksy a na závěr měly děti možnost poodhalit 
tajemnou roušku života postaviček ze Čtyřlístku. Například se do-
zvěděly, jak se Fifi nka naučila vařit, jak Bobík získal svou sílu, jak 
se Pinďa přestal bát a co všechno vynalezl Myšpulín. Myslíme si, 
že se beseda dětem líbila, o čemž nás přesvědčil jejich spokojený 
výraz ve tváři. Pokud vás zajímají fotografi e a obrázky z této akce, 
najdete je na webových stránkách www.knihovnaboskovice.cz. 

 Světlana Nováková, Městská knihovna Boskovice

Jeden svět na školách 
Žáci 9. ročníku ZŠ Jedovnice se v rámci hodin dějepisu zapojili 

do celorepublikové akce Příběhy bezpráví. V hodinách dějepisu 
jsme měli možnost vybrat si ze šesti nabízených fi lmů zaměřených 
na otázku židovství a nacismu během 2. světové války. Společně se 
spolužáky jsme si vybrali fi lm Olgy Sommerové Sedm světel. 

Tento příběh je o zpovědi sedmi žen, které přežili 2. světovou 
válku. Vypráví o hrůzných činech jednotek SS v koncentračních 
táborech Osvětim, Terezín, Belzec. Tento fi lm byl opravdu zajíma-
vý a přinesl nám hodně věcí do života. A jaký je náš názor? Zabít 
kolem 2 700 000 židů jen proto, že je považují za méněcenné, je 
hodně špatné, a proto si myslíme, že by jsme si měli být všichni 
rovni. Další věc, kterou nedokážeme pochopit, že i 64 let od konce 
2. světové války může někdo podporovat hrůzné činy Adolfa Hit-
lera, prohlašovat lidi jiné etnické menšiny za méněcenné, křičet 
hesla „Čechy Čechům“ a podobně. 

Druhá část našich projektů byla beseda s Policií ČR, s přísluš-
níky zabývajícími se problémy extremismu, především levicových 
stran. Vysvětlili nám, jak se organizace dělí na levicové a pravico-
vé, ukázali nám záběry z akcí a řekli nám, kolik zhruba může stát 
jeden zásah na demonstraci. 

Náš názor je takový, že levicová strana má spoustu chyb, ale líbí 
se nám jejich myšlenka bojovat proti rasismu a fašismu. Spousta 
lidí z pravicové strany o tomto problému moc neví a přáli bychom 
jim vidět tento fi lm. Myslíme si, že by po něm změnili názor. Tento 
projekt nám přines hodně zajímavých věcí. Myslím, že by se dějiny 
neměly opakovat, aby znovu nemusely umírat miliony nevinných 
lidí. Lukáš Burda a Jiří Gottwald, ZŠ Jedovnice

Soutěžili o nejhezčí dýni
Ačkoli v Čechách je tradicí slavit památku zesnulých, trend 

Halloweenu pronikl i k nám. V knínické škole se letos uskutečnil 
druhý ročník soutěže Miss dýně. Nejkrásnější dýni vybíraly děti 
spolu s rodiči na veřejné výstavě v prostorách základní školy. Se-
šla se nám opravdu pěkná řada krasavic různých rozměrů a tvarů. 
Věřte, že nebylo vůbec jednoduché vybrat jen jednu nejkrásnější, 
všem to moc slušelo a rozsvícené vypadaly nádherně. Z třiaosm-
desáti uchazeček nakonec zvítězila dýně Anety Bílkové z Knínic. 
Tímto gratulujeme a děkujeme všem, kteří se této příjemné akce 
zúčastnili.  Kateřina Pokorná, ZŠ Knínice u Boskovic

Posezení se seniory
Po loňské odmlce, která vznikla z důvodu velkého množství pořá-

daných akcí v rámci oslav 700 let od první písemné zmínky o Lysicích, 
se rada městyse rozhodla pro naše starší občany znovu uspořádat 
posezení a přátelskou diskusi o dění v obci. Letos se akce uskutečnila 
v lysické sokolovně v pátek 27. listopadu. Záštitu převzalo tradičně 
zastupitelstvo městyse. 

Akce se zúčastnila spousta našich spoluobčanů, kteří prožili zají-
mavý zábavný večer a měli i možnost prodiskutovat svoje problémy 
a připomínky se členy rady i zastupitelstva. Nechyběla hudba k tanci 
a poslechu i malá tombola.  Luděk Baláč, starosta Lysic

Koncert skupiny Suzaplay
Dne 26. října se konal pro žáky SOŠ a SOU Masarykovy školy 

práce Letovice koncert skupiny Suzaplay. Akce proběhla v rámci 
projektu Zdravá výživa podporovaného Jihomoravským krajem. 
Projekt je zaměřený na osvětu problematiky stravování středoško-
láků v našem kraji a zábavnou formou poukazuje na časté chyby. 
Více o něm se dozvíte na webových stránkách www.zeruto.cz. 

 Hana Němcová

Jak jsme rozsvítili strom
Rok utekl jako voda a my jsme se první adventní neděli opět se-

tkali v Křetíně, abychom si připomněli začátek doby vánoční. Vá-
noce jsou svátky klidu, pohody a rozjímání. Žádné roční období se 
v Česku nepojí s tolika tradicemi jako Vánoce. Kdy je možné při-
stihnout dívku jednadvacátého století, jak hází střevícem za hlavu,  
seriózního pána, jak si zasouvá do peněženky rybí šupinu nebo ce-
lou rodinu, jak sleduje lodičky z ořechových skořápek v umývadle? 
Jenom jednou. V neobyčejné době vánoční jsou neobyčejné věci 
normální. Proto děláme adventní věnec, adventní kalendář, slavíme 
Mikuláše, pečeme cukroví a vánočku, zdobíme vánoční stromeček, 
kupujeme jmelí, slavíme Štědrý den a čekáme na Ježíška. 

A tak jsme se i my v Křetíně sešli u vánočního stromu. Po vystou-
pení dětí z mateřské a základní školy jsme ho slavnostně rozsvítili. 
Každý podvečer a večer nám tak bude připomínat blížící se dobu 
vánoční. Děti ze škol se svými učitelkami i s rodiči vyrobily drobné 
vánoční předměty, které se v sokolovně prodávaly za symbolické 
ceny. V pohostinství jsme pak pod vedením pana hostinského mohli 
ochutnat vánoční medovinu. Je pěkné, když se lidé sejdou, zastaví 
se a jen tak bezstarostně poklábosí se sousedem.

Když se jedna svíčka zapaluje od druhé, oheň té první a poslední 
září a hřeje stejně. Také poselství Vánoc, které se předává z roku na 
rok a z generace na generaci neztrácí nic na své síle. Ať vás v těchto 
dnech naplní praví duch Vánoc. Duch radosti a lásky, zdraví a po-
hody. A ať vás provází po celý nový rok 2010. 

 Jarmila Levá, vedoucí učitelka Mateřské školy Křetín

Mikuláš zavítal do kostela
Plamínek první svíčky na adventním věnci oznamuje začátek no-

vého církevního roku, dobu přípravy na Vánoce. Dětský sboreček 
Jakubáček v kostele sv. Jakuba přivítal při dětské bohoslužbě ve 
zpěvem celý andělský průvod i s Mikulášem. 

V zaplněném kostele, kde svítily jen svíce a adventní lampičky, 
které si děti vyráběly ve farní dílně - za doprovodu kytar zněly i ně-
které písničky přímo tajemně. Mikuláš byl přivítán i s andělským 
průvodem panem farářem a po milé promluvě byly všechny pří-
tomné děti obdarovány perníčky, které napekly a nazdobily některé 
obětavé maminky. Až do Vánoc půjdou každou středu děti s roz-
žatými adventními lampičkami na dětskou bohoslužbu průvodem 
kostelem a budou zpívat své krásné písničky.  Marie Ženatová

Tradiční mikulášská nadílka 
S blížícími se svátky vánočními se opět vracíme k tradicím, kte-

ré se každým rokem snažíme dodržovat. Není tomu jinak ani v le-
tošním roce. Opět jsme se sešli ve Voděradech na návsi, kde se 
5. prosince uskutečnilo již 6. rozsvícení vánočního stromu, a poté 
i pro děti tolik oblíbená, mikulášská nadílka. Pořadatelem této akce 
byl obecní úřad společně s kulturní komisí, místní základní školou, 
sborem dobrovolných hasičů a v neposlední řadě také sborem pro 
občanské záležitosti.

Na Mikuláše, anděla a čerty se přišlo podívat okolo 160 občanů, 
které přivítala Z. Dufková se starostou obce M. Opluštilem, který 
poté s dětmi rozsvítil vánoční strom. Po rozsvícení vánočního stro-
mu mezi nás zavítali Mikuláš s andělem, kteří letos dojeli poněkud 
netradičně, na povozu taženým černými poníky paní Švancarové. 
Pro navození vánoční atmosféry nám děti ze základní školy pod ve-
dením pana ředitele Petra Najbra zazpívaly vánoční koledy a poté 
Veronika a Markéta Švancarovi zazpívaly vánoční píseň. K posle-
chu hrála dechová kapela pod vedením pana Zoubka. Po vystoupe-
ní dechové kapely si místní dobrovolní hasiči připravili slavnostní 
ohňostroj. A na závěr sobotního večera přišla již zmiňovaná miku-
lášská nadílka. Děti dostali od Mikuláše a anděla balíček se slad-
kostmi a ty zlobivé si odnesli čerti.  Lenka Opluštilová

Hitler, Stalin a já
Ve čtvrtek 26. listopadu se studenti čtvrtých ročníků Obchodní 

akademie v Blansku zúčastnili besedy o holocaustu, která se usku-
tečnila nejen u příležitosti připomenutí sedmdesáti let od začátku 
2. sv. války. Součástí besedy byla projekce dokumentárního fi lmu 
Hitler, Stalin a já. Jedná se o jeden z mnoha fi lmů o českosloven-
ských dějinách, které distribuuje na střední školy v rámci projektu 
Jeden svět na školách společnost Člověk v tísni. Dokument popisuje 
životní příběh Hedy Margoliové-Kovalyové, která se narodila v ži-
dovské rodině a během 2. světové války prošla několika koncent-
račními tábory. V padesátých letech byl její manžel popraven ve 
vykonstruovaném politickém procesu.

Po skončení fi lmu následovala beseda s Janou Skácelovou z Peda-
gogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, která se specializuje 
na výukové projekty o holocaustu. Mohla proto studentům zodpově-
dět jejich otázky týkající se např. životních podmínek v koncentrač-
ních táborech či zákazů, jež postihly židovské obyvatelstvo v době 
Protektorátu. Beseda byla pro studenty velice přínosná. Mnozí ani 
netušili, jak strašné byly osudy židů v době 2. světové války. Inspira-
tivní byla i životní fi losofi e hlavní hrdinky dokumentu: Neoplácet zlo 
zlem a násilí násilím, nýbrž vymanit se z kruhu pomsty a nenávisti 
láskou k bližnímu, vést dobrý život, v němž jsme užiteční druhým li-
dem.  Monika Řezníčková a Lucie Procházková, 

 studentky OA a SZdŠ Blansko



STAVÍME IX.STAVÍME IX.

Boskovice, Dřevařská 17, tel., fax: 516 453 448

e-mail: kolos@topnet.cz

� kompletní stavební práce
� stavby na klíč
� hrubé stavby 
   rodinných domků
� půdní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou  
   a poradenskou činnost

KOLOS,
spol. s r.o.

   Provádíme:

deratizace � dezinsekce � desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

MĚSTO KUNŠTÁT 
nabízí k prodeji 

STAVEBNÍ POZEMKY 
URČENÉ PRO INDIVIDUÁLNÍ VÝSTAVBU 

RODINNÝCH DOMŮ. 
Jedná se o parcely v Kunštátě mezi ulicemi Zahradní 

a Sokolská. V I. etapě je k prodeji připraveno 
10 pozemků s možností zahájení staveb od dubna 

příštího roku. Jednotkové ceny stavebních pozemků 
jsou stanoveny ve výši 1000, 800 a 500 Kč/m2 podle 

jejich polohy a zastavitelnosti, plus rezervační poplatek 
ve výši 5 % ceny pozemku. 

Bližší informace poskytnou ing. Jiří Boček, 
referent investiční výstavby, tel.: 515 534 313 

a ing. Jan Španěl, vedoucí stavebního odboru, tel.: 515 534 302.

TJ Sokol Jedovnice 
nabízí 

k dlouhodobému pronájmu od. 1. 10. 2010 

SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AREÁL 
Tyršova osada v Jedovnicích. 

Bližší informace na tel. 516 442 552 
nebo 608 918 579.

Písemné přihlášky k pronájmu - poštou na adresu: 
TJ Sokol Jedovnice, Jiráskova 461, 

679 06 Jedovnice 
nebo e-mailem sokoljedovnice@centrum.cz 

  do 31. 12. 2009

Okna SULKO PROFI Line a PROFI Line Concept 
– DVAKRÁT LEPŠÍ NEŽ STANDARDNÍ OKNA

V současné době, kdy ceny energií celosvětově neustále stoupají, je 
nasnadě, že úsporná opatření ve spotřebách energií používaných k vytá-
pění a zejména šetrné nakládání se surovinami je významným kritériem 
při návrzích stavebních konstrukcí. Nejrychlejším a nejefektivnějším 
způsobem jak snížit spotřebu tepla je provést úsporná opatření na obvo-
dovém plášti budovy a to zejména výměnou oken. Okna SULKO PROFI 
Line a PROFI Line Concept jsou v tomto ohledu převratnou novinkou 
a představují zcela novou dimenzi v oblasti okenních konstrukcí. 

Při použití moderních stavebních 
materiálů zůstává totiž běžně instalo-
vané, i když kvalitní okno s Uw = 1,2 
Wm-2K-1  nejhorší částí obvodového 
pláště budovy. Společnost SULKO 
s.r.o. jako první v České republice 
a současně ve „východní Evropě“ 
uvedla do života systém oken PROFI 
Line vyvinutý na bázi profi lového sys-
tému REHAU GENEO. Kompletní 
vývoj profi lového systému představuje 

zdlouhavý a zejména velice nákladný 
proces. Nebýt velikosti a fi nanční síly 
výrobního gigantu pod značkou RE-
HAU, která se orientuje zejména na 
automobilový průmysl a stavebnictví, 
není téměř reálné, obdobně v okenních 
konstrukcích převratné, technické ře-
šení uvést na trh. Vůbec první „pilotní 
projekt a realizaci“ tohoto inovativní-
ho produktu v praxi zrealizovala fi rma 
SULKOM s.r.o. v loňském roce při 

výměně oken na ZŠ Olešnice, kde 
byly v rámci státního dotačního pro-
gramu (OPŽP) tak přísná kritéria, že 
standardně vyráběná okna je nebyla 
schopna splnit a nebylo by tedy mož-
né dotaci na celkovou revitalizaci bu-
dovy vůbec čerpat.   

Pod heslem „Pro život bez kompro-
misů“ se skrývají dvě základní linie 
tohoto systému, a to okna SULKO 
PROFI Line pro běžnou výstavbu, 
včetně nízkoenergetických domů 
a okna SULKO PROFI Line Con-
cept, u kterých je kladen důraz na ma-
ximalizaci energetických zisků a jsou 
vhodná i pro pasivní domy. Zároveň 
je tento systém koncipován tak, aby 
umožňoval maximalizaci rozměrů 
oken pro požadavky moderní archi-

SULKOM JDE VSTŘÍC POŽADAVKŮM UVĚDOMĚLÝCH INVESTORŮ

Obrázek 1: Systém oken SULKO PROFI Line byl využit i pro energeticky uvědomělou výměnu oken a meziokenních 
vložek panelového domu typu HK69. Na snímcích lze pozorovat povrchové teploty rámů a skel téměř shodné 
s venkovní teplotou (žádné prohřívání konstrukcí okna unikajícím teplem). 

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

tektury a pasivních domů, kde je na 
osluněných částech domů požadována 
maximální plocha zasklení. Toho je 
dosaženo díky patentovanému sys-
tému „Integrovaný systém vyztužení 
IVS“, který spočívá v integrovaných 
šroubových kanálcích a dodatečných 
příčných výztuhách, zaručujících vy-
sokou stabilitu šroubových spojení 
i celého okna. Dále potom v použití 

vlákenných kompozitů (známých 
z Formule 1 a leteckého průmyslu) při 
výrobě okenních profi lů. Proto není 
nutné armování ocelovými výztužný-
mi profi ly a proto jsou eliminovány 
tvarové tepelné mosty v okenní kon-
strukci, jak je zřejmé ze snímků ter-
mokamerou na obrázek 1.   

Stručně vysvětleno, místo nejslab-
šího místa v okenní konstrukci, což 

je ocelová výztuha, která je vynikají-
cí tepelný vodič a v podstatě vytváří 
tepelný most, patentovaný výztužný 
systém IVS z nevodivého kompozitu 
s ještě lepšími statickými parametry.

Díky tomu lze s novými okny 
SULKO PROFI Line Concept  docílit 
Uw = 0,59 Wm-2K-1 * a tím zlepšit měr-
nou tepelnou ztrátu HT nově stavěného 
domu** až o 25 procent. Současně se 

o 25% zlepší průměrný součinitel 
prostupu tepla obvodovou konstruk-
cí UKCE , což je jistě dobrou zprávou 
nejen pro energetické auditory a pro-
jektanty, ale zejména pro investory 
staveb. 

Oba produkty bez problémů splňují 
kritéria dotačního programu „Zelená 
úsporám“ a jsou již zapsané v Se-
znamu výrobků a technologií dopo-
ručených pro použití v rámci daného 
dotačního programu. To stejné platí 
pro státní programy v rámci OPŽP 
pro probíhající i nově se připravující 
dotační výzvy. Marian Figa
  * velikost okna 1200 x 1500  mm 
**  bungalov plocha obvodo-
vé konstrukce 120 m2, plocha 
oken 22.5 m2, zdivo UZ = 0,23 
Wm-2K-1, okna UW = 0,6 Wm-2K-1. 
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ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

Sodale, s.r.o. 
Hybešova 726/42 
602 00  BRNO
www.sodale.eu
e-mail: info@sodale.eu

Provádíme pravidelný 
i jednorázový úklid bytových 
jednotek, bytů, mytí oken, 
praní, žehlení a další úklidové 
práce. Důraz přitom klademe 
na rychlost, kvalitu a diskrétnost 
našich úklidových služeb. Úklid 
přizpůsobíme Vašim potřebám 
tak, aby nenarušoval běžný chod 
Vaší domácnosti. 
Po dohodě je možný 
i pravidelný úklid domácnosti.

Nabízíme své služby pro Brno, 
Brno-venkov, Blansko a okolí, 
Boskovice a okolí.

ÚKLIDOVÉ SLUŽBYÚKLIDOVÉ SLUŽBY

Neuklízejte,
my uklidíme
za vás!

KONTAKTY:
(pobočka Blansko)
mobil: 725 654 311
sluzby@sodale.eu

� Poradíme s rozměry a konstrukcí
� Desky nařežeme
� Olepíme hrany
� Připravíme spoje a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování a doplňky
� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Vytvořte si Vytvořte si 
nábytek nábytek 
na míruna míru

Kde: 
Blansko 
ul. Svitavská 
(bývalý areál Adastu)
Tel.:    516 412 090 
mobil: 774 595 003

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní 
a stropní podhledy

KRBY, KRBOVÉ VLOŽKY

Krbová vložka nejen že 
umožňuje rovnoměrné spalo-
vání a zcela bezpečný provoz 
krbu, ale především několi-
kanásobně zvyšuje jeho účin-
nost. Z původně spíše deko-
rativního prvku se tak může 
stát i hlavní a navíc provoz-
ně nenáročný topný systém. 
Uzavřené teplovzdušné krby 
dosahují tepelné účinnosti 
zhruba 70 až 85 %, přitom 
jim stačí přibližně třetina pa-
liva, než kolik ho spolykají 
otevřené krby. Krbové vložky 
si v závislosti na tepelném vý-
konu vystačí se čtyřmi až sed-
mi kilogramy dřeva na hodinu 
a některé dokáží udržet teplo 
bez přikládání po celou noc. 
Jejich největší výhoda však 
spočívá v tom, že s pomocí 
horkovzdušných rozvodů jimi 
lze vytápět několik místností 
současně.

Kdo by snad chtěl stavět 
teplovzdušný krb svépomocí 
(což se - pokud není dotyčný 
vyučeným kamnářem - zrovna 
nedoporučuje), případně hodlá 
změnit svůj otevřený krb v uza-
vřený (k tomu slouží speciální 
inzertní vložky čili krbové ka-
zety, ať už typové či vyrábě-
né na míru), bude při výběru 

správně dimenzovaného výrob-
ku nezbytně potřebovat odbor-
nou radu. Volbu totiž ovlivňuje 
celá řada faktorů. Záleží na 
tom, jestli bude vytápěna jedna 
či více místností, jak velkých 
a jak vzájemně situovaných, 
zda bude krb využíván pouze 
pro přitápění v teplotně nestá-
lých obdobích nebo jako hlav-
ní zdroj tepla pro celý rodinný 
dům. Důležité jsou i technic-
ké parametry komínu a další 
hlediska. Jedno s druhým pak 
předurčí konkrétní typ vložky 
a její potřebný výkon.

Trh je pestrý 
Trh nabízí krbové vložky 

různých provedení a výkonů, 
a to jak z domácí produkce, 
tak dovážené z Francie, Bel-
gie, Kanady, Norska, Němec-
ka a dalších zemí. Na výběr 
jsou ve tvaru čtverce nebo ob-
délníku (na výšku i na šířku), 
ve výkonovém rozpětí běžně 
7-26 kW a je na ně poskyto-
vána záruka až 10 let. Mnohé 
mají přestavitelný rošt, takže 
v nich lze topit nejen dřevem, 
ale i uhlím. Některé umožňu-
jí plynulou regulaci výkonu 
díky zabudovanému termo-
statu, mohou mít také už ve-

stavěný ventilátor, 
který se jinak in-
staluje pod vložku 
v místech přívodu 
vzduchu. V zásadě 
je ale lze rozdělit 
na dvě hlavní sku-
piny, a sice podle 
materiálu, který 
tvoří jejich vnější 
plášť.

Litina či ocel? 
Litinové vložky, 

obvykle jednopláš-
ťové, jsou vhod-
né tam, kde je krb 
spíše přídavným 
zdrojem. Produku-
jí teplo sáláním za 
pomoci přirozené 
cirkulace vzduchu, 
který vstupuje do 

krbu nasávacími mřížkami pod 
vložkou, na jejím povrchu se 
ohřeje a výdechy v horní části 
krbu se vracejí do místnosti, 
případně je jednoduchým roz-
vodem šířen i do bezprostředně 
sousedících prostor. Jsou těžké 
(hmotnost těch největších pře-
sahuje 300 kg), ale v průměru 
levnější, než vložky ocelo-
vé, a s lepšími akumulačními 
vlastnostmi: o co pomaleji se 
rozehřívají, o to déle udržují 
teplo ještě v době, kdy už se 
v krbu netopí.

Ocelové vložky se napro-
ti tomu osvědčují v systému, 
který vytápí více místností. 
Jsou zpravidla dvouplášťové 
a fungují na principu nuceného 
oběhu teplého vzduchu, ohří-
vaného v prostoru mezi oběma 
plášti vložky a vydechovaného 
do prostoru s podporou venti-
látoru. Poskytují teplo rychleji, 
ale rychleji také chladnou.

Krb místo obrazovky 
Výplň dvířek všech vložek 

tvoří keramické ohnivzdorné 
sklo se samočisticí schop-
ností, získávanou průběžným 
oplachováním proudem vzdu-
chu, který je následně zužitko-

ván při tzv. sekundárním spa-
lování. Ze způsobů prosklení 
si lze vybrat čelní, rohové, 
třístranné nebo průhledové, 
a mezi nimi navíc ještě rovné, 
obloukové nebo panorama-
tické. Prosklení čelní i zadní 
stěny vložky, tzv. průhledo-
vé, umožňuje vestavět krb 
do příčky a provozovat jej ze 
dvou místností. Trochu to při-
pomíná stará kachlová kamna 
v zámeckých interiérech, kte-
rá do obytného prostoru vstu-
povala jako kompaktní hmota, 
protože přístup k topeništi byl 
v sousední místnůstce za zdí. 
Průhledově prosklená vložka 
však mívá krbovou obezdívku 
z obou stran a v každé z obou 
místnosti pak může předsta-
vovat dominantní prvek.

A ještě něco pro ty, kteří se 
obávají, že je krbová vložka 
přes všechny své přednos-
ti ochudí o to, co je ke krbu 
přitahuje ze všeho nejvíce - 
o kouzlo živého ohně a zvuk 
praskajících polen. Není nic 
jednoduššího, než namísto 
vložky s dvířky otevíranými do 
strany zvolit takovou, u níž se 
dvířka vysouvají nahoru. V ta-
kovém případě lze příležitostně 
používat krb také jako otevře-
ný a těšit se z přímého a ničím 
nerušeného pohledového kon-
taktu s plameny. Za cenu nižší 
účinnosti, pochopitelně. 
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Pivovar Černá Hora získal dva výrazné úspěchy 
v nejstarší novodobé soutěži na českém pivním trhu. 
Sdružení přátel piva již od roku 1990 organizuje 
velmi zajímavou soutěž, která je organizována 
dvoukolově a spojuje dva prvky většiny soutěží, a to 
anketní a degustační část a vítězná piva se vyznačují 
kombinací oblíbenosti  a kvality. 

Pivovar Černá Hora zvítězil v kategorii speciálních 
piv s pivem Kvasar. Jedná se o nejrozmanitější 
kategorii a proto rozhodování v ní bývá i nejtěžší. 
Pivovar Černá Hora výrazně přispívá  svým 
dílem do české pivní rozmanitosti  a díky svému 
čtrnácti stupňovému pivu Kvasar, s velmi jemnou až 

stopovou chutí  medu je skutečným tahounem mezi 
českými pivními speciály. Kvasar je nádherně čisté, 
vyvážené sladové pivo, nejoceňovanější produkt 
Pivovaru Černá Hora.

V nejsledovanější kategorii desítek, které 
legislati va zná jako výčepní piva, získala Černá Hora 
druhé místo s pivem Moravské Sklepní. Desítky tvoří 
u nás v republice 63 % výstavu, proto je to kategorie 
velice presti žní. Moravské Sklepní opět získalo již 
třetí  významné ocenění v této soutěži. Dokonce 
v minulém roce se povedlo nefi ltrovanému pivu 
z Černé Hory vyhrát a dokázat, že patří v posledních 
letech k nejoceňovanějším desítkám v republice.

Pivovar Černá Hora má nejlepší Pivovar Černá Hora má nejlepší 
speciál roku a druhou nejlepší desítkuspeciál roku a druhou nejlepší desítku

NEJLEPŠÍ
 SPECIÁLNÍ PIVO 2009 

V ČR

2009

5 SVATÝCH5 SVATÝCH
CHUTÍ SI O VÁNOCÍCH 
VYCHUTNEJTE
Balení obsahuje: 2 x 0,5 l Velen, 2 x 0,5 l Granát, 2 x 0,5 l Páter,
2 x 0,5 l Kamelot a 2 x 0,5 l Modrá Luna.
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INZERCE

Kontakt:

Tel. číslo: 

777 008 399

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz

       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

ŘÁDKOVÁ  INZERCE
PRODEJ

Prodám klavír křídlo, me-
chnika tzv. vídeňská A. Schrei-
bert wien, po rekonstrukci, mož-
nost použít i jako starožitnost; 
tel.: 733 713 240.

Prodám vafky, asi rok staré, 
málo používané. Cena dohodou. 
Tel. číslo: 732 887 538.

Prodej DB/OV 1+1 v Leto-
vicích poblíž zámku. Zateplená 
fasáda a plast. okno. Volný ihned. 

Cena 630  000 Kč. Informace: 
774 360 506. 

Prodám světlou dlažbu - 
mrazuvzdorná, 22 m - 2800 Kč, 
a dětskou autosedačku - 700 Kč. 
Tel.: 721 305 595.

Porsche 944 S2, 3.0, 16V, 235 
ps. Cena 160 000 Kč. Tel. číslo: 
606 570 180.

PRONÁJEM
Pronajmu malou garsonié-

ru 1+ kk v centru Boskovic, za 
5  800 Kč/měs. včetně inkasa, od 
1. 1. 2010. Vhodné pro jednu 
osobu. Tel.: 602 519 868. 

Pronajmu byt 2+1 v ro-
dinném domku ve vilové čtvr-
ti v Boskovicích. Cena vč. 
inkasa 9  000 Kč. Kontakt: tel. čís-
lo: 777 245 718.

Pronajmu samostatný byt 2+1 
v rodinném domě se zahradou v 

Boskovicích, za 4 500 Kč/měs. + 
inkaso 4 000 Kč, od 1. 1. 2010. 
Tel.: 602 519 868.

Hledám pronájem jednoho 
pokoje v rodinném domku nebo 
v byt. zástavbě k dlouhodob. pro-
nájmu v Boskovicích. Tel. číslo: 
605 846 334. 

KOUPĚ
Hledám domek k rekrea-

ci, chalupu, chatu s pozemkem 
v okolí Blanska, Sloupu, Bosko-
vic, i jinde. Cena do 1,8 mil. Kč. 
Tel. číslo: 608 245 425.

Koupím rodinný domek nebo 
byt, v okrese Blansko, platba 
v hotovosti, tel.: 733 713 240.

Koupím byt 1+1 v Blansku, 
Rájci-Jestřebí nebo i v Bosko-
vicích. Nastěhování do konce 
ledna 2010. Kontakt: tel. číslo: 
732 494 493.

RŮZNÉ
Studentka VŠ doučí mate-

matiku v rozsahu ZŠ-SŠ, a eko-
nomiku v rozsahu SŠ. Kontakt: 
doucovani2009@seznam.cz.

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Restaurace
menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 7. 12. do pátku 11. 12. 2009
PO: 1. Pizza Bianca – smetana, sýr, šunka, 2. Torteliny Venezia – těstoviny ve smetanové omáčce s karotkou, šunkou, hráškem a sýrem
ÚT: 1. Pizza Rustika – žampiony, sýr, šunka, 2. Smažený hermelín, vařený brambor, tatarka, zelenina
ST: 1. Panzzerotti Al pugliese – 2 ks, rohlíčky plněné sýrem a slaninou/česnek, 2. Kuřecí fl amendr – hranolky, zelenina
ČT: 1. Pizza Kolo – sýr, slanina, salám, šunka, 2. Pizza Langoš – se sýrem, česnekem, kečupem a míchanou zeleninou
PÁ: 1. Pizza Hawai – sýr, šunka, ananas, 2. Tortilla s kuřecím masem
       Celý týden výběr ze salátů: Salát Máre, salát Capriciosa, Sýrový salát 
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
  - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

Dodání a montáž 
obložkových dveří
SLEVA do konce roku 2009 

            -10 % 
na obložkové 
dveře!!!
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Pozor!
Předvánoční akce
- půjčka na směnku,

pouze na 
občanský průkaz.

Region Blanensko a Boskovicko.

Tel.: 777 992 857 
Ne 900!!

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

UKLIDÍME 
VŠE!!!

Od auta, chaty, bytu, 
domu, fi rmy 

až po zahradu.

Tel.: 607 131 551
Po-Pá: 9.00-12.00 h

NEVYHOĎ!!!!

     VÍKENDOVÉ MENU:  HOVĚZÍ VÝVAR S JÁTROVOU RÝŽÍ, PEČENÉ VEPŘOVÉ MASO, ZELÍ, KNEDLÍK

Denní menu od pondělí 7. 12. do neděle 13. 12. 2009 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: pol. Zeleninová, 1. Kuřecí prsa zapečená se šunkou a hermelínem, brambory, obloha, 2. Zapečené brambory s uzeninou

ÚT: pol. Gulášová, 1. Smažený vepřový řízek, bramborová kaše, obloha, 2. Zeleninové lečo s klobásou, chléb 

ST: pol. Hovězí s kapáním, 1. Segedinský guláš, houskový knedlík, 2. Smažený sýr, brambory, tatarská omáčka, obloha 

ČT: pol. Frankfurtská, 1. Pikantní špíz, rýže, obloha, 2. Boloňské špagety         

PÁ: pol. Slepičí vývar s nudlemi, 1. Moravský vrabec, zelí, knedlík, 2. Palačinky se zavařeninou

PODNIKATELSKÁ  
INZERCE

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
516 432 168, mobil: 777 709 520.

PŮJČKA  PRO  VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

Zahradnictví ŽIVA Lysice - nové 
zboží: 70 odrůd jarních cibulovin - 
samé novinky! Další nabídka: okras-
né a ovocné dřeviny, růže, borůvky, 
klanopraška, léčivky a další. Jako 
vždy - pomoc s výběrem, dobrý obal, 
příjezd autem až ke zboží - pohodlný 
nákup. Tel.: 608 734  126.

Ryze česká fi rma hledá do svých 
řad obchodní zástupce. Čistý 

trestní rejstřík a ŘP podmínkou. 
Tel. : +420 724  689 492.

Vánoce se blíží...Vánoce se blíží...Za nedlouho 
nám zaklepou na dveře 
nejhezčí svátky 
v roce a oslavíme 
příchod nového roku 2010

Popřejte svým spolupracovníkům, kolegům, svým váženým klien-
tům a zákazníkům vše nejlepší k prožití svátků vánočních a šťast-
ného nového roku 2010. Týdeník Zrcadlo pro Vás připravil zvýhod-
něnou inzerci s tématem PF 2010, který vychází v úterý 15. 12. 

2009. Kontaktujte nás co nejdříve!

Katka Ostrá
tel.: 

777 008 399
e-mail: 

katkaostra@seznam.czJe nejvyšší čas...Je nejvyšší čas...

!! AKCE !!

679 11 Doubravice 
nad Svitavou 

tel./fax: 516 432 791 
e-mail: 

janvladik@seznam.cz.

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ A JMELÍ

VÝROBA A PRODEJ ŘEZIVA, HRANOLY, LATĚ, 
PRKNA, VAZBY, SUŠENÉ TRUHLÁŘSKÉ ŘEZIVO

�  smrk  od 45 Kč/ks 
���borovice  od 55 Kč/ks 
���jedle, smrk stříbrný

prodejní doba od 7. 12. do 23. 12. 
po-pá 8-18, so-ne 8-12 hod.

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub
Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

Firma O.D.COTTO s.r.o. Lysice pro-
najme skladové-obchodní prostory 
(385 m2) v prvním patře nákupního 
střediska v Lysicích – vedle prodej-
ny truhlářských potřeb. K dispozici 
je nákladní výtah. Prostory jsou vol-
né ihned. Bližší informace na tel. č.: 
516 472 102, 777 998 467.

MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, Štefánikova 2, 
pořádají dne 14. 12. 2009 
v době od 8 do 14 hodin

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.
Zvou zaměstnanci školy.

Po

Út

St

Čt

Pá

TÝDEN S HOVĚZÍM MASEM                                  Denní menu (10-14 hod.) od 7. 11. do 11. 12., 59-79 Kč                                     Polévka dle denní nabídky               
1. Uzená krkovice, křenová omáčka, houskový knedlík 59,-, 2. Hovězí na slanině, dušená rýže 59,-, 3. Vepřové výpečky, kapusta na česneku, vařený brambor 65,-, 4. Vepřová kotleta v sýrovo smetanové omáčce s rajčaty, opékaný brambor   69,-
5. Smažená vepřová játra, bramborový salát 69,-, 6. Salát z čínského zelí s tuňákem a koprovým dresinkem 75,- , 7. Kuřecí steak na roštu, opékaný brambor se sýrem, zelenina 79,-, 8. Roštěná na roštu, sázená vejce, hranolky, zelenina 79,-  

1. Domácí prejt, vařený brambor, okurek 59,-, 2. Maďarské výpečky, zelí, houskový knedlík 59,-, 3. Smažený Hermelín s čabajkovým salámem, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Přírodní vepřový řízek na žampionech, dušená rýže 69,-, 5. Kuřecí Kung-Pao, 
hranolky 69,-, 6. Míchaný salát se šunkou a sýrem 75,-, 7. Vepřový steak zapečený bramborami, zelenina, tatarka 79,-, 8. Přírodní hovězí, restované brambory, malý šopský salát  79,-

1. Špekáčky na česneku, pivě a feferonkách, chléb 59,-, 2. Kuřecí rizoto, sýr, okurek 59,-, 3. Rybí fi lety na grilu, hranolky, tatarka 65,-, 4. Smažený vepřový řízek, selský bramborový salát (bez majonézy) 69,-, 
5. Kuřecí stehno àla kačena se zelím, houskový knedlík, 69,-, 6. Zeleninový salát s teplými kuřecími kousky 75,-, 7. Pečená kuřecí křidélka, dušená rýže 79,-, 8. Pečená hovězí kližka, šťouchané brambory, okurkový salát se smetanou 79,-

1. Vepřové ragú, těstoviny 59,-, 2. Uzená krkovice, špenát, bramborový knedlík 59,-, 3. Pečené kosti, chléb, hořčice 65,-, 4. Kuřecí plátek s uzeným sýrem, bramboráčky, kysané zelí 69,-, 5. Nudličky z jater se žampiony a mandlemi, hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát se smaženým Eidamem 75,-, 7. Přírodní vepřový řízek paříž (Niva, vaječná omeleta), obloha 79,- , 8. Smažený hovězí port-haus, plněný pečený brambor, tatarka 79,- 

1. Hovězí maso, koprová omáčka, houskový knedlík 59,-, 2. Vepřové na kmíně, dušená rýže 59,-, 3. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka 65,- , 4. Kýta na sedlácký způsob (klobása, sýr), vařený brambor, okurek 69,-, 5. Kuře na roštu, hranolky, 
česneková tatarka 69,-, 6. Zeleninový salát s nivovým dresinkem, vejce, šunka 75,-, 7. Smažené kuřecí plněné hermelínem, vařený brambor, zelenina 79,-, 8. Pirátí oko (hov. roštěná na nudličky, česnek, kečup, sáz. vejce), hranolky 79,-



12   INZERCE

Lékárna nabízí široký sortiment léků na lékařský předpis, volně 
prodejných léčivých přípravků a potravních doplňků. V prodejně 
zdravotnických potřeb nejdete velký sortiment nejen zdravotní, 
ale i dětské obuvi, rehabilitačních pomůcek, inkontinentních po-
třeb, atd.

Kromě výdejní čin-
nosti patří k důležitým 
činnostem lékárny ta-
ké příprava léčivých 
přípravků na lékařský 
předpis, žádanky nebo 
hromadná příprava lé-
čivých přípravků do 
zásoby. Nejčastěji při-
pravovanými jsou roz-
toky, masti a krémy, 
nosní kapky, tobolky 
nebo čípky. I když 
z mnohých lékáren 
tato činnost téměř vy-
mizela, v naší lékárně 
má stále své významné 
místo.

Mimo tyto běžné služby lékárna zajišťuje zásobování naší blanen-
ské nemocnice. Mít vlastní lékárnu je pro nemocnici velmi důležité, 
jak z hlediska fi nančního, tak i z hlediska předávání informací a dobré 
komunikace mezi personálem.

Kromě zásobování vlastní nemocnice dodáváme také léčiva do 
jiných zdravotnických zařízení např. Nemocnice Milosrdných bratří 
v Letovicích, Dětská léčebna pohybových poruch v Boskovicích, Spe-
leoterapie Ostrov u Macochy, apod. 

Jsme pohotovostní lékárna. To znamená, že zajišťujeme poho-
tovostní lékárenskou službu, která navazuje každý den na běžnou 
otevírací dobu. V pracovní dny je běžná otevírací doba od 7.00 do 
19.00, na kterou navazuje pohotovostní služba do 22.00. V sobotu 
máme otevřeno od 8.00 do 12.00 a pohotovost do 22.00 hodin. 
V neděli a ve svátky zajišťujeme celý den pohotovost od 8.00 do 
22.00 hodin.

Pracovníci lékárny jsou kvalifi kovaní odborníci v oblasti léků 
a jsou připraveni konzultovat zdravotní problémy s pacienty, posky-
tovat informace o správném užívání léků, jejich nežádoucích účincích 
a interakcích, poradit při samoléčení lehčích onemocnění, doporučit 
užívání potravních doplňků a volně prodejných léků.

 Našim klientům a pacientům nabízíme:
- platbu poukázkami Sodexo
- platbu platebními kartami
- program lékových a klientských karet
- NOVINKA – zavádíme prodej DÁRKOVÝCH POUKAZŮ

Programy lékových a klientských karet jsou u v naší lékárně zave-

Lékárna Nemocnice Blansko
deny více než dva roky. Při použití těchto karet můžete čerpat 5% sle-
vu při nákupu volně prodejných neregistrovaných léčivých přípravků 
a v případě lékové karty je možno také čerpat 5% slevu z doplatků. 
Více podrobných informací dostanete přímo v lékárně nebo na inter-
netových stránkách Nemocnice Blansko (www.nemobk.cz).

Dárkové poukazy jsou novinka, kterou reagujeme na dotazy a poža-
davky našich pacientů. Poukazy zavádíme v nominálních hodnotách 
200,- Kč a 500,- Kč. Kdo chce koupit dárek svým nejbližším a neví 
pro co se rozhodnout, tak dárkové poukazy jsou dobrým řešením. Ob-
darovaní je mohou v lékárně použít jak k nákupu zboží, tak i k za-
placení doplatků za léky. Jsou vhodným dárkem nejen pod vánoční 
stromeček.

Dárkové poukazy zavádí nejen lékárna, ale v pokladně Nemocnice 

Blansko jsou připraveny také dárkové poukazy na estetické výkony 
a na rehabilitační procedury dle vlastního výběru.

Lékárna je důležitou součástí Nemocnice Blansko. Veškeré zisky, kte-
ré plynou z činnosti lékárny, jsou využívány k modernizaci nemocnice, 
např. proběhlá digitalizace, a ke zkvalitňování poskytovaných služeb.  

Regulační poplatky ukázaly, že mohou sloužit jako regulační ná-
stroj. Po zavedení regulačních poplatků došlo ke snížení počtu vyda-
ných léků a tím se hodně snížilo plýtvání s léky. Myslím, že úmysl 
byl dobrý. Bohužel vracení poplatků jednotlivými kraji a následně 
úprava zákona o veřejném zdravotním pojištění, kterou se laicky ře-
čeno doplatek snižuje o poplatek, způsobilo totální chaos. Někteří 
pacienti s vidinou vrácení poplatku chodí do lékáren, které se tváří, 
že poplatky vracejí. K nám se zase vracejí pacienti, kteří zjistili, že 
vracení poplatků je vykompenzováno něčím, co naopak výslednou 
cenu zvyšuje. Děkujeme všem, kteří naši lékárnu rádi navštěvují 
a využívají našich služeb.   

Vedoucí lékárny Nemocnice Blansko
Mgr. Jana Streitová
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kalendář akcíkalendář akcí

středa 9. prosincestředa 9. prosince

pondělí 14. prosincepondělí 14. prosince

sobota 12. prosincesobota 12. prosince
AKCEAKCE

čtvrtek 10. prosincečtvrtek 10. prosince

pátek 11. prosincepátek 11. prosince

neděle 13. prosinceneděle 13. prosince

AKCEAKCE

KINAKINA

Adamov - Společenské centrum v 19 hod.: Předvánoční biblické setkání 
s Jiřím Kaňou. 
Blansko - Zámek v 11 hod.: Vepřové hody na Blanenském zámku, prodej 
a konzumace zabíjačkových specialit. 
Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje hudební sku-
pina Lipka. 
Boskovice - Hvězdárna v ZUŠ v 17.30 hod.: Vzhůru ke hvězdám - vánoční 
obloha, večerní pozorování oblohy hvězdářským dalekohledem s výkla-
dem Pavla Kopeckého.

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneč-
ní odpoledne pro holky a kluky. 
Letovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Výroba keramiky s vánoční té-
mati kou, svícny, betlémy, zvonečky, dárky.

úterý 8. prosinceúterý 8. prosince
AKCEAKCE

Blansko - Dělnický dům v 8 hod.: Den zdraví s Mikulášem, měření tělesné 
hmoty Poradnou Zdraví Blansko, soutěže pro děti , vystoupení Mimiklubí-
ku, přijde anděl s Mikulášem.
Blansko - Kryté lázně v 15 hod.: Zápis do plavání a cvičení rodičů a dětí  od 
tří měsíců do pěti  roků.
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Irské tance, taneční dílna pro začáteční-
ky, vedou Zuzana Hájková a Iva „DeeDee“ Šotnarová. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 16 hod.: Maďarsko - Budapešť, 
přednáška Josefa Prose. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Vánoční beruščina her-
nička, zpíváme, tančíme a tvoříme k Vánocům, v 9.30 hod.: Kosmeti ka pro 
maminky, v 9 hod.: Berušení II, cvičení pro maminky s lezoucími dětmi, 
v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 3 let, ve 20 hod.: Cvičení pro těhul-
ky a maminky, cvičení na gymnasti ckých míčích. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba gelových svíček, v 15 hod.: 
Adventní setkání, neformální setkání s otcem Pavlem Kloučkem o hlubším 
prožívání křesťanských Vánoc a adventu. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ať žijí rytí ři.
Boskovice v 19.30 hod. Ženy mého muže.
Jedovnice v 19 hod. Protektor.
Letovice v 15 a 17 hod. Zataženo, občas trakaře.
Letovice v 19.30 hod. Pamětnice.
Šebetov v 19.30 hod. Vánoční koleda.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 9.45 hod.: Jak četí k Budlík zaspal 
nadílku, účinkují Lída a Jarek Trnkovi. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Večer s kotlíkem č. 127 - Ostrov svobody, 
beseda s Renatou Žilkovou a Zdeňkem Novákem. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Hrajeme si. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 11 hod.: Berušení, cvičení pro 
nelezoucí miminka od 3. měsíců, v 18 hod.: Kurz efekti vního rodičovství, 
pouze pro přihlášené účastníky. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Putování za vánoční hvězdou. 
Jedovnice - Kulturní dům v 16 hod.: Miss ZŠ Jedovnice, výtěžek akce bude 
použit k fi nancování studia adopti vního dítěte J. Jolampuhara z Indie. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.:Herna..., 
hry a hračky pro naše děti .
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Návštěvní den, vypráví cha-
lupář Jiří Stehlík.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Ať žijí rytí ři.
Boskovice v 19.30 hod. Ženy mého muže.
Letovice v 15 a 17 hod. Zataženo, občas trakaře.
Letovice v 19.30 hod. Pamětnice.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Vánoční koncert skupiny Fleret 
s Jarmilou Šulákovou. 

AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Reinion, přednáška Aleše 
Spurného. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Setonova hra, zábavná hra pro 
malé i velké od 1. třídy. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro 
děti  předškolního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna.
Velenov - Výleti ště v 15 hod.: Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi.
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Vánoční besídka Klubu mladých 
důchodců, k tanci a poslechu hraje Samotář.

KINAKINA
Boskovice v 17 hod. 2012.
Boskovice ve 20 hod. Filmový klub: Na sever.
Doubravice v 18 hod. 2012.

Tradiční Vánoční jarmark v Boskovicích
Boskovická kulturní zařízení pořádají již XII. ročník vánočního jarmarku na 
Masarykově náměstí . Nabízeny budou výrobky z kůže, proutí , slámy, dřeva, 
medu, vosku, ale také keramika nebo sklo. Program pátek 11. prosince: 
9 hod. otevření tržiště, 9.45 hod. vystoupení dětí  z MŠ Bílkova, 10 hod. 
příjezd pána z Boskovic s průvodem, 10.45 hod. vystoupení dětí  z MŠ Li-
dická, 11, 13.30 a 16.15 hod. šermířská skupina Grál, 14.15 hod. MŠ, ZŠ 
a PrŠ Boskovice, 14.30 hod. ZŠ Slovákova, 14.45 hod. vystoupení dětí  z MŠ 
Na Dolech, 15 hod. ukázka výcviku dravých ptáků, 16 hod. dětský folklorní 
soubor Borověnka, 17 hod. Dechová hudba ZUŠ Boskovice, 18 hod. večerní 
slavnostní průvod. Program sobota 12. prosince: 8.30 hod. otevření tr-
žiště, 10 a 11.15 hod. šermířská skupina Grál, 10.45 hod. dětský folklorní 
soubor Borověnka, 12 hod. Dechová hudba ZUŠ Letovice. Po celou dobu 
jarmarku: živý betlém, občerstvení.  (hrr)

Blansko v 17.30 a 20 hod. Zataženo, občas trakaře.
Boskovice v 17 a 20 hod. 2012.
Letovice v 19.30 hod. Protektor.
Olešnice v 17 hod. Don Chichot.
Olešnice v 19 hod. Krvavý Valentýn.
Šebetov v 19.30 hod. 2012.
Velké Opatovice v 17 hod. Hrdinové z Darana.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Návrh.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Adventní koncert, hraje dětská 
kapela Kaštánci z Horní Lhoty. 
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Dr. Bumbálek Kvintet, koncert kapely.
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Vánoční koncert Klubu přátel hudby, 
hraje Jakub Pusti na a hosté. 
Olešnice - Radnice v 19 hod.: Koncert chutí  a vůní. 
Rájec-Jestřebí - Obřadní síň města v 19 hod.: Adventní koncert, účinkuje 
japonská mezzosopranistka Miki Isochi, sólistka tokijské Nikikai opery.

Blansko - Katolický dům v 8.30 hod.: Vánoční dílna a vlastnoruční dárky, 
pro malé i velké děti . 
Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Vánoční hvězdička, tvoření vánoč-
ních ozdob a drobností  pro děti  od 6 do 15 let.
Blansko - Dělnický dům ve 14 hod.: Dětská vánoční slavnost, křesťanský pro-
gram plný her, písniček, tancování a povídání o Vánocích pro malé i velké.
Blansko - Lažánky v 15 hod.: Rozsvícení vánočního stromu. 
Blansko - Kryté lázně v 16 hod.: Plavání rodičů a dětí  do šesti  roků. 
Blansko - Dělnický dům v 16 hod.: Vánoční shromáždění, slovem slouží Jan 
Sukup a Vojtěch Gočaltovský. 
Černá Hora - Před radnici ve 14 hod.: Rozžínání vánočního stromečku. 
Lipovec - Základní škola v 17 hod.: Vánoční besídka ZŠ a MŠ Lipovec.

DIVADLODIVADLO
Blansko - Katolický dům v 16 hod.: O skrytých pokladech, maňáskové di-
vadlo. 
Voděrady - Kulturní dům v 16 hod.: Zapeklitá komedie, představení místní-
ho ochotnického spolku DIVOOCH. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Zataženo, občas trakaře.
Boskovice v 17 a 20 hod. 2012.
Letovice v 16 a 19.30 hod. 2012.

KONCERTKONCERT

AKCEAKCE
Cetkovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Vánoční zpívání. 
Letovice - Zámek v 7 hod.: Burza kuriozit a starožitností . 
Velenov - Kulturní dům ve 13 hod.: Předvánoční odpoledne pro děti  - výro-
ba vánočních ozdob, přáníček, svícnů, zdobení vánočního stromečku.

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Jak se vánočí skřítek Vločka rozzlo-
bil na princeznu Olinku, pohádka pro děti . 
Boskovice - Sokolovna v 17 hod.: Hexenschuss, hraje Ochotnické divadlo 
Boskovice. 
Letovice - Kulturní dům v 15 hod.: Vánoční pohádka, divadelní představení 
pro děti  a rodiče.

KINAKINA
Blansko v 15, 17.30 a 20 hod. Zataženo, občas trakaře.
Boskovice v 17 a 20 hod. 2012.
Letovice v 16 a 19.30 hod. 2012.

KONCERTKONCERT

Blansko - Kostel sv. Marti na v 16 hod.: Muzika pro adventní povzbuzení, 
vystoupí pedagogové Soukromé ZUŠ Blansko. 
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Adventní koncert, hraje Komorní 
orchestr města Blanska.
Kunštát - Zámek v 15 hod.: Adventní koncert, hraje Komorní smyčcový 
soubor ZUŠ Letovice. 
Letovice - Kostel sv. Václava v 16 hod.: Adventní koncert. 
Vanovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Vánoční koncert, vystoupí pěvecký 
sbor Vlasti mil a žáci ZŠ Vanovice. 

AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 16.30 hod.: Celé Česko čte dětem, 
číst budou herec Pavel Nový a člen skupiny Kamarádi Vojta Polanský. 
Blansko - Dům s pečovatelskou službou v 9.30 hod.: Vánoční besídka. 
Boskovice - MŠ, ZŠ a PrŠ v 8 hod.: Den otevřených dveří. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Odpoledne pro šikovné děti , 
příprava vánočního cukroví a výroba dekorací pro děti  od 2. třídy, v 15.20 
hod.: Odpoledne správných holek, přáníčka s obrázky ze sádry, ozdoby, pro 
všechny od 4. třídy.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Mi-
niškolka. 
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Závěrečný ples tanečních kurzů.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Twilight: Nový měsíc.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Zataženo, občas trakaře.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Vernisáž výstavy prací Anič-
ky, Madlenky, Vojty a Mirky Konečných nazvané Jak se nám (ne)chtělo.

KONCERTKONCERT
Blansko - Kino v 18 hod.: Kaštánci, vánoční charitati vní koncert, hosté Ro-
somák Olympic Revival a překvapení.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 16 hod.: Betlémy, vernisáž výstavy, 
úvodní slovo Naděžda Parmová, členka Českého svazu betlémářů.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Sulíkov - Základní škola v 19 hod.: Zahrada duše, vernisáž výstavy obrazů 
Jany Hejlové.

Zámek bude otevřený pro veřejnost
Státní zámek v Lysicích otevírá v letošním roce své brány návštěvníkům ještě 
12., 13., 25. a 31. prosince vždy v době od 9 do 15 hodin. Přístupná bude his-
torická reprezentační prohlídková trasa A s adventní výzdobou. Kromě toho se 
v renesančním salonku vedle návštěvnické pokladny koná výstava historického 
uměleckého zpracování andělů s názvem Andělé minulých století .  (pš)

Pozvánka na předvánoční setkání
V sobotu 12. a v neděli 13. prosince vždy v době od 14 do 17 hodin se v Kul-
turním domě v Šošůvce koná předvánoční setkání. V sobotu na zahájení 
vystoupí děti  z mateřské školy, po oba dny v 16 hodin je připraveno dětské 
divadelní představení O mudrcích a lidech. Součástí  výzdoby budou vánoč-
ní dekorace, svícny, svíce, betlémy, suché vazby a výrobky dětí  z mateřské 
a základní školy a z Domova Olga. Návštěvníci nahlédnou do zákulisí práce 
včelařů, uvidí výrobu náhrdelníků a naušnic z korálků, mohou si zakoupit 
výrobky s vánoční témati kou a regionální produkty Moravský kras.  (zpr)

Benefi ční koncert v jeskyních
Oblastní charita Blansko ve spolupráci se Správou jeskyní ČR, Správou jesky-
ní Moravského krasu a Centrem pro pomoc rodinám zve na benefi ční kon-
cert, při kterém vystoupí kytarový soubor PF Guitar Quartet ve složení Karel 
Fleischlinger, Kamila Holáňová, Eva Zavadilová a Miloš Pernica. Koncert se 
uskuteční 12. prosince v 16 hodin v prostorách Punkevních jeskyní. Součástí  
koncertu bude prohlídka jeskyní s plavbou na lodičkách a návštěva dna pro-
pasti  Macocha. Výtěžek akce bude věnován na podporu dětí  v krizi. (iv)

Kunštát - Kostel sv. Stanislav v 19 hod.: Spirituál kvintet.

Výstava Vánoce očima sběratele
Ve dnech 12. a 13. prosince se uskuteční na Obecním úřadě v Bořitově vý-
stava pod názvem Vánoce očima sběratele. Sběratelské předměty vystavu-
je Jan Richter a bořitovští  občané. Vystavené předměty si můžete prohléd-
nout vždy od 14 do 17 hodin.  (zpr)

VÝSTAVAVÝSTAVA

ZÁBAVAZÁBAVA
Lhota Rapoti na - Sokolovna ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Syntry. 
Okrouhlá - Sokolovna ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Tamdem. 
Těchov - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Adamov - Městské kulturní středisko v 16 hod.: Vánoční poklady Nadi Par-
mové, vernisáž výstavy. 
Bořitov - Obecní úřad ve 14 hod.: Vánoce očima sběratele, sběratelské 
předměty vystavuje Jan Richter a bořitovští  občané.

KONCERTKONCERT
Olešnice - Radnice v 15 hod.: Koncert žáků ZUŠ.



úterý 8. prosince 2009 ZRCADLO VÝSLEDKŮ / SPORT14

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků 

kam za sportem kam za sportem 

stručně z halového fotbalustručně z halového fotbalu

basketbal
Oblastní přebor I muži: SKB Černo-

vice – TJ Sokol Boskovice 55:90. ASK 
Blansko – TJ Žďár nad Sázavou B 59:66. 
Tesla Brno – TJ Sokol Boskovice 67:71. 
ASK Blansko – BK Jihlava A 80:93.
 1. Boskovice 9 9 0 711:495 18 
 2. Jihlava A 9 8 1 651:548 17 
 3. Žďár B 9 7 2 668:630 16 
 4. Tesla 9 6 3 682:580 15 
 5. Husovice 9 6 3 688:626 15 
 6. Černovice 9 4 5 594:608 13 
 7. Babice A 9 3 6 593:637 12 
 8. Žabovřesky B 9 3 6 519:578 12 
 9. Blansko 9 2 7 564:670 11 
 10. Uh.Hradiště 10 1 9 654:829 11 
 11. Podolí 9 1 8 527:650 10 

Oblastní přebor II muži: Basketsport 
Boskovice – BK Jihlava 52:62. Basket-
sport Boskovice – TJ Znojmo 43:88.
 1. Břeclav 12 10 2 876:726 22 
 2. Kroměříž B 10 7 3 763:626 17 
 3. Zlín B 8 8 0 622:509 16 
 4. Tišnov 10 6 4 717:630 16 
 5. Znojmo A 10 6 4 669:636 16 
 6. Kuřim 12 4 8 789:873 16 
 7. Slavičín 10 5 5 698:695 15 
 8. Uh.Brod 10 5 5 595:593 15 
 9. Jihlava B 10 4 6 696:721 14 
 10. Kyjov 9 4 5 571:591 13 
 11. Vyškov A 10 1 9 577:776 11 
 12. Boskovice 9 0 9 474:671 9 

Oblastní přebor žákyně: TJ ČKD 
Blansko – BK Jihlava 62:47 a 81:53. 
 1. Žďár 10 8 2 971:303 18 
 2. Tišnov 8 8 0 584:271 16 
 3. Sika Brno 10 6 4 643:405 16 
 4. Valosun 6 4 2 278:285 10 
 5. Blansko 8 2 6 321:511 10 
 6. V.Meziříčí 8 2 6 277:737 10 
 7. Jihlava 10 0 10 317:879 10

fl orbal
Jihomoravský přebor muži: 1. FBO 

Sokol Letovice – FbO VSK VFU Brno 
7:0 (3:0, 1:0, 3:0), Žilka, Nečas 2, Hans-
gut, P. Skřička, Kacetl. FBO Orel Bos-
kovice - 1. FBO Sokol Letovice 3:1 (1:1, 
0:1, 0:1), nehl. – Šaršon.

halový fotbal
Turnaj přípravek ročníku 1999 

O pohár předsedy BTS, Bohunice, 
skupina A: MěFS Brno - OFS Břeclav 
11:0, OFS Znojmo - ObFZ Trnava 0:1, 
OFS Břeclav - ObFZ Trnava 0:4, MěFS 
Brno - OFS Znojmo 4:0, OFS Znojmo - 
OFS Břeclav 0:0, ObFZ Trnava - MěFS 
Brno 0:3. 

Skupina B: OFS Vyškov - OFS 
Blansko 1:2, OFS Žďár n/S. - ObFZ 
Bratislava 1:7, OFS Blansko - ObFZ 
Bratislava 1:3, OFS Vyškov - OFS Žďár 
n/S. 3:0, OFS Žďár n/S. - OFS Blansko 
1:1, ObFZ Bratislava - OFS Vyškov 4:0. 

Semifi nále: MěFS Brno - OFS 
Blansko 3:0, ObFZ Bratislava - ObFZ 
Trnava 2:1. O 7. a 8. místo: OFS Břec-
lav - OFS Žďár n/S. 0:0, p.k. 1:2. O 5. 
a 6. místo: OFS Znojmo - OFS Vyškov 
0:0, p.k. 2:1. O 3. a 4. místo: OFS Blan-
sko - ObFZ Trnava 0:3. Finále: MěFS 
Brno - ObFZ Bratislava 4:1.

hokej
OP Blansko: TJ Sloup – TJ Spartak 

Adamov 9:2 (2:0, 1:1, 6:1), Kubica, 
Kutlach 2, Mokrý, Machač, Svoboda, 
Bubík, Musil P. - Novotný 2. HC Blan-
sko – TJ Sokol Březina 9:2 (2:2, 2:0, 
5:0), Petlach, Dobiášek, Zindulka 2, 
Snopek, Mikulášek, Antonín - Tříska, 
Skládaný. TJ Sokol Rájec Jestřebí – 
HC Lysice 9:0 (1:0, 1:0, 7:0), Odehnal, 
Kuběna J. 2, Syrový, Kazda, Lůdl, Kli-
meš, Frantel R. HC Lysice – TJ Sokol 
Černá Hora 5:2 (0:0, 4:0, 1:2), Jíra 2, 
Horák, Španěl, Nádeníček - Reich 2.
 1. Blansko 6 6 0 0 0 54:13 18
 2. Rájec 6 5 0 0 1 44:16 15
 3. Březina 6 3 0 0 3 25:29 9
 4. Sloup 5 3 0 0 2 26:37 9
 5. Lysice 6 2 1 0 3 18:26 8
 6. Černá Hora 6 2 0 0 4 19:29 5
 7. Adamov 6 1 0 0 5 12:32 3
 8. Letovice 5 0 0 1 4 11:27 1

OP Vyškov: Boskovice B – Zastávka 
u Brna 5:3 (4:0, 1:1, 0:2) Vondál 2, Hof-
man, Hrbáček, Konečný - Malý, Klíma 
J., Klíma O.

kuželky
2. liga muži: Sokol Přemyslovice – 

TJ ČKD Blansko 4:4 (3188:3232), Ně-
mec 603, Honc 529, Novotný L., Nečas 
530, Kolařík 532, Porubský 497.

 1. Val. Meziříčí 11 8 1 2 57,5:30,5 17
 2. Opava 11 8 0 3 55,0:33,0 16
 3. Slavičín 11 7 0 4 53,0:35,0 14
 4. Blansko 11 6 1 4 49,5:38,5 13
 5. Šumperk 11 5 2 4 48,0:40,0 12
 6. M. Slávia B 11 6 0 5 46,0:42,0 12
 7. Přemyslovice 11 5 1 5 44,0:44,0 11
 8. Rychnov 11 5 1 5 44,0:44,0 11
 9. Třebíč 11 5 1 5 42,5:45,5 11
 10. Náchod B 10 3 0 7 31,5:48,5 6
 11. Hodonín 10 2 0 8 25,5:54,5 4
 12. Dačice B 11 1 1 9 23,5:64,5 3

3. liga muži: TJ Sokol Mistřín – TJ 
ČKD Blansko B 2:6 (3127:3211), Stlou-
kal 529, Kotlán 513, Šplíchal Jak. 529, 
Kocourek 546, Flek R. 564, Flek M. 
530. 
 1. Třebíč 11 11 0 0 65,5:22,5 22
 2. Vracov 11 8 0 3 48,0:40,0 16
 3. Č. Budějovice 11 6 1 4 51,5:36,5 13
 4. Rosice 11 6 1 4 46,5:41,5 13
 5. Benešov 11 5 2 4 49,5:38,5 12
 6. Ivančice 11 6 0 5 49,5:38,5 12
 7. M. Slávia C 11 4 1 6 42,5:45,5 9
 8. Ratíškovice 11 4 1 6 40,5:47,5 9
 9. Žirovnice 11 4 1 6 40,0:48,0 9
 10. J. Hradec 11 3 0 8 33,0:55,0 6
 11. Blansko B 11 3 0 8 28,0:60,0 6
 12. Mistřín 11 2 1 8 33,5:54,5 5

3. liga ženy: TJ ČKD Blansko 
B – KK Moravská Slávia Brno 5:1 
(1689:1649), Semrádová 445, Řehůř-
ková 432, Klimešová 417, Slavíčková 
395. 
 1. Luhačovice 9 6 1 2 33,0:21,0 13
 2. Odry 9 5 0 4 33,0:21,0 10
 3. Č. Třebová 9 5 0 4 31,0:23,0 10
 4. Vyškov B 9 5 0 4 27,5:26,5 10
 5. M. Slávia 9 5 0 4 26,5:27,5 10
 6. Blansko B 9 5 0 4 26,0:28,0 10
 7. Otrokovice 9 4 0 5 27,5:26,5 8
 8. Přerov B 9 4 0 5 26,5:27,5 8
 9. Třebíč 9 3 1 5 21,0:33,0 7
 10. N. Jičín 9 2 0 7 18,0:36,0 4

Divize: TJ ČKD Blansko C – TJ 
Lokomotiva Valtice 6:2 (3152:3100), 
Hédl 494, Musil 522, Haresta Jak. 536, 
Šplíchal Jos. 498, Hlavinka 568, Flek 
M. 534. SAKO Znojmo – KK Velen 
Boskovice 4:4 (2873:2845), Pitner 490, 
Vybíhal 485, Sychra 464, Henzl 463, 
Michálek 480, Pařil 463.

 1. Machová 12 9 0 3 61,0:35,0 18
 2. Kroměříž 12 8 1 3 50,5:45,5 17
 3. Valtice 12 8 0 4 61,5:34,5 16
 4. Čejkovice 12 7 0 5 57,0:39,0 14
 5. Val. Mez. B 12 6 1 5 51,0:45,0 13
 6. Boskovice 12 5 2 5 48,0:48,0 12
 7. Dubňany 12 6 0 6 47,0:49,0 12
 8. Znojmo 12 4 3 5 51,0:45,0 11
 9. Blansko C 12 5 1 6 45,0:51,0 11
 10. Brno IV 12 5 0 7 42,0:54,0 10
 11. Rosice B 12 4 1 7 43,0:53,0 9
 12. Slavičín B 12 4 1 7 38,0:58,0 9
 13. Vsetín 12 4 0 8 42,0:54,0 8
 14. Židenice 12 4 0 8 35,0:61,0 8

1. liga dorostenci: TJ ČKD Blansko 
– KK Zábřeh 2:2 (1572:1571), Šplíchal 
Jak., Kocourek 543, Švéda 520.
  1.  Zábřeh  12  8  3  1  33,0:15,0  19
  2.  Jihlava  12  6  3  3  30,5:17,5  15
  3.  Blansko  12  6  3  3  29,0:19,0  15
  4.  Hranice  12  6  3  3  27,0:21,0  15
  5.  H. Benešov  12  5  3  4  24,0:24,0  13
  6.  Jihlava  12  1  5  6  18,0:30,0  7
  7.  Židenice  12  3  1  8  16,5:31,5  7
  8.  Vyškov  12  1  3  8  14,0:34,0  5

Okresní podniková liga, extrali-
ga: ITAB – Catering 1217:1186, Ode-
hnal 281, Musil 267 - Skoupý 249, 
Volf D. 245. KSK – ČKD 1213:1220, 
Valášek F. 255, Valášek P. 254 - Bla-
žek 257, Kučera 248. DSB Euro – 
Tech Trading 1298:1212 Novotný 
274, Nezval 269 - Klimeš 254, Krato-
chvíl 250. VMS – VVR A 1195:1215, 
Nejezchleb 262, Starý 250 - Pernica 
280, Semrád 241. JEZAT – ČKD Tur-
bo Technics 1175:1198, Smejkal 257, 
Beneš 239 - Pařil 251, Buš a Kitner 
oba 248.
  1.  ČKD  7  5  0  2  1252,00  10
  2.  JEZAT  7  5  0  2  1230,29  10
  3.  VVR A  7  5  0  2  1225,86  10
  4.  DSB Euro  7  4  0  3  1254,57  8
  5.  VMS  7  4  0  3  1234,29  8
  6.  Catering  7  4  0  3  1227,14  8
  7.  KSK  7  3  0  4  1223,71  6
  8.  Tech Trading  7  2  0  5  1185,00  4
  9.  Turbo Tech.  6  1  0  5  1204,00  2
  10.  ITAB  6  1  0  5  1192,67  2

1. liga: VVR B – Rapid 1187:1139, 
Stojkovič T. 246, Biegl a Stojkovič O. 
oba 241 - Hrazdíra 250, Charvát 244. 

  1.  A je to  8  6  0  2  1245,38  12
  2.  ČBE A  8  6  0  2  1225,63  12
  3.  VVR B  8  6  0  2  1177,00  12
  4.  Kadeřnictví  8  5  0  3  1212,13  10
  5.  Hasiči  8  4  0  4  1162,00  8
  6.  Koloniál  8  4  0  4  1161,75  8
  7.  AKK  8  3  0  5  1167,00  6
  8.  Rapid  8  3  0  5  1148,25  6
  9.  BODOS  8  2  0  6  1142,75  4
  10.  Orel  8  1  0  7  996,25  2

2. liga: Profi  Weld – Blanzek 
1084:1205, Králová 228, Musil 227 
- Lev 258, Nejezchleb 249. JMP – Ne-
mocnice 1018:1057, Blaha 221, Kozák 
217 - Zavadil 224, Navrátil 220. ČBE 
B - SPŠ 1154:1104, Šváb 243, Šlezinger 
242 - Bezděková 261, Nečas 224.  
  1.  Blanzek  7  7  0  0  1175,86  14
  2.  ČBE B  7  5  0  2  1137,14  10
  3.  Nemocnice  7  5  0  2  1115,86  10
  4.  Relax Club  6  4  0  2  1146,67  8
  5.  JMP  7  2  0  5  1069,57  4
  6.  SPŠ  7  1  0  6  1079,43  2
  7.  Profi  Weld  7  0  0  7  1057,71  0

šachy
KP II: Rudice B – Tišnov 0,5:7,5, 

Dvořáček 0,5. Lipovec A – Blansko 6:2, 
Kopřiva, Sekanina, Habina, Hloušek, Kra-
tochvíl J. 1, Chládek Vl., Kratochvíl M. 0,5 
– Kovář 1, Polách, Dufek 0,5. Boskovice – 
Vyškov B 4,5:3,5, Chloupek, Dobeš, Petr 
1, Ševčík, Boháček, Veselý 0,5. Rudice A 
– Jevíčko 4,5:3,5, Rada Mich., Klinkov-
ský Jiří 1, Holas, Nejezchleb, Crhonek, 
Toulec, Rada Mar. 0,5. Sloup – Vyškov A 
2:6, Helebrand 1, Pokladník, Baránek 0,5. 
Lipovec B – Adamov B 3,5:4,5, Ševčík 
Lub., Krejčí 1, Fajstl, Nečas, Ševčík Miloš 
0,5 – Kredl, Polách, Šmehlík 1, Masák, 
Trmač, Bednář 0,5

  1.  Lipovec A  4  4  0  0  17  22,5  12
  2.  Rudice A  4  4  0  0  15  20,5  12 
  3.  Tišnov  4  3  1  0  21  25  10
  4.  Vyškov A  4  3  1  0  16  20  10 
  5.  Boskovice  4  3  0  1  13  19  9
  6.  Sloup  4  2  0  2  10  16  6
  7.  Lipovec B  4  1  0  3  9  14  3
  8.  Rudice B  4  1  0  3  7  10  3
  9.  Adamov B  4  1  0  3  5  13,5  3
  10.  Blansko  4  1  0  3  5  10  3
  11.  Vyškov B  4  0  0  4  5  10,5  0
  12.  Jevíčko  4  0  0  4  4  11  0

Základní soutěž: ŠK Kunštát – Ro-
večné B 4:1, Libiš, Blažek, Mikulčický, 
Záboj 1 – Peša 1. Lipůvka – Vanovice 
4:1, Kaderka, Poláček L. st a ml, Honzák 
1 – Přibyl 1. Němčice – Lipovec E 2:3, 
Kala, Kouřil 1 – Kratochvíl L., Krejčí, 
Petržela 1.
  1.  Lipovec E  4  4  0  0  14  12
  2.  Kunštát  4  3  0  1  13  9
  3.  Lipůvka  4  3  0  1  12,5  9
  4.  Rovečné B  4  2  0  2  11  6
  5.  Němčice  4  0  0  4  5  0
  6.  Vanovice  4  0  0  4  4,5  0

volejbal
Krajská soutěž muži: VK Moravská 

Slávia Brno – TJ ČKD Blansko 3:1 (18, 
-16, 16, 18) a 3:2 (20, -20, -23, 18, 13). TJ 
Sokol Šlapanice – TJ Sokol Letovice 3:0 
(23, 18, 18) a 3:2 (-17, 25, -19, 18, 10). 
 1. Znojmo 18 15 3 0 50:17 33 
 2. Šlapanice 18 15 3 0 48:24 33 
 3. Lokomotiva 18 13 5 0 43:30 31 
 4. Komárov 18 11 7 0 44:30 29 
 5. Tišnov 18 10 8 0 35:33 28 
 6. MS Brno 18 8 10 0 33:37 26 
 7. Tesla 16 8 8 0 34:30 24 
 8. Letovice 18 4 14 0 21:45 22 
 9. Blansko 18 2 16 0 18:50 20 
 10. Dědice 16 2 14 0 13:43 18 

Krajská soutěž ženy: TJ ČKD Blan-
sko – SK Kuřim 0:3 (-19, -19, -15) a 0:3 
(-20, -21, -17).
 1. Přímětice 18 18 0 0 54:4 36 
 2. Juliánov A 18 15 3 0 46:19 33 
 3. MS Brno B 18 13 5 0 45:22 31 
 4. Univerzita B 18 12 6 0 41:21 30 
 5. Husovice A 18 10 8 0 31:32 28 
 6. Kuřim 18 6 12 0 27:37 24 
 7. Junior 18 6 12 0 24:37 24 
 8. Šlapanice A 18 5 13 0 21:43 23 
 9. Břeclav 18 5 13 0 20:42 23 
 10. Blansko 18 0 18 0 2:54 18 

Krajská soutěž juniorky: TJ Miner-
va Boskovice – TJ Sokol Šanov 3:2 (-22, 
25, 24, -15, 9) a 3:1 (20, 22, -22, 13).
 1. Boskovice 18 18 0 0 54:13 36 
 2. N.Lískovec 18 11 7 0 40:26 29 
 3. Jehnice 18 11 7 0 36:26 29 
 4. Šanov 18 10 8 0 38:27 28 
 5. Břeclav 18 4 14 0 19:42 22 
 6. Podolí 18 0 18 0 1:54 18

 (bh, pš)

Vladimír Švancara

Žďárná, Olešnice - V sobotu 
se sjeli do Žďárné dospělí stolní 
tenisté na okresní přebor. Pořa-
datelé připravili sportovní halu 
se šesti stoly. O to víc udivuje 
účast pouhých 34 hráčů z asi 
350 registrovaných. Tedy pouze 
desti procentní účast, což nut-
ně nastoluje otázku, zda tento 
okresní přebor v následujících 
sezonách vůbec pořádat. Mrzí 
hlavně absence hráčů Blanska 
a Zbraslavce coby účastníků 
vyšších soutěží. Kvalita tur-
naje tím podstatně utrpěla. Ze 
zbytku startovního pole zúročil 
své krajské zkušenosti jeden ze 
dvou zástupců Blanska Jiří Při-
kryl, jež dosáhl mety nejvyšší. 
Následoval ho Miroslav Bednář 

z Voděrad, který svým antipota-
hem přivedl k zoufalství zbytek 
startovního pole. Na pomyslnou 
bednu dosáhl i pořadatelský 
oddíl Žďárné zásluhou třetího 
místa Milana Richtera.

S účastí dospělých ostře kon-
trastoval nedělní okresní přebor 
mládeže v Olešnici. Pětačtyři-
cet účastníků znamenalo účast 
více než čtyřiceti procent všech 
evidovaných hráčů mládežnic-
kého věku. Již tradičně se nej-
pilnějším sběračem titulů stal 
oddíl Zbraslavce. Škoda jen, 
že v tomto oddílu se na kvali-
tě mládežnického tenisu podílí 
pouze nejužší okruh tvořený 
Petrem Krásou a sestrami Švan-
carovými. Jmenovaní uzmuli 
celkem tři tituly a dvě druhá 
místa k tomu. Zbývající dvě 

první místa si rozdělily oddí-
ly Olešnice a Letovic. Zvláště 
pro Letovické je to zasloužená 
odměna a povzbuzení pro je-
jich početnou mládežnickou 
základnu. Trochu smůly měli 
mládežníci Křetína coby oddílu 
s rozvětvenou i kvalitní základ-
nou mládeže současně, bohužel 
tak trochu doplácí na kralování 
Petra Krásy. Už druhým rokem 
se neúčastnili přeborů mládež-
níci Blanska. Těžko tak lze 
ukázat zbylému okresu, co je to 
mládežnická kvalita na krajské 
úrovni. A tak okresnímu svazu 
nezbývá, než zvát na mládež-
nické turnaje i zástupce jiných 
oddílů (Jevíčka, Moravské Sla-
vie Brno, Jedlové), kteří jsou 
vůči účasti na okresních turna-
jích poněkud vstřícnější.

Výsledky, okresní přebor 
dospělých Žďárná, dvouhry: 
1. Přikryl (Blansko), 2. Bednář 
(Voděrady), 3. Richter (Žďárná), 
4. Těžký (Boskovice), 5.  Pačí-
nek (Blansko), 6. Polívka Roman 
(Žďárná), 7. Vodák (Jestřebí), 8. 
Klečka (Voděrady), 9. Zachoval 
(Boskovice), 10. Meluzín (Něm-
čice), 11. Musil Jos. st. (Žďár-
ná), 12. Horváth (Boskovice), 
13. Dokoupil (Boskovice), 14. 
Žáček (Vysočany), 15. Polívka 
Radek (Žďárná), 16. Ondroušek 
(Němčice). 
Čtyřhry: 1. Pačínek, Horváth 

(Blansko, Boskovice), 2. Těž-
ký, Zachoval (Boskovice), 3. 
Bednář, Klečka (Voděrady), 4. 
Musil Jos. st., Pavlů (Žďárná), 
5. Richter, Polívka Rom. (Žďár-
ná), 6. Přikryl, Skoták (Blansko, 

Kuničky), 7. Sýkora, Polívka 
Rad. (Žďárná), 8. Hebelka Lad. 
ml., Meluzín (Němčice).

Okresní přebor mládeže, 
Olešnice, dívky: 1. Sedláčko-
vá (Olešnice), 2. Švancarová 
V. (Zbraslavec), 3. Bednářová 
(Křetín), 4. Mazalová (Leto-
vice). Nejmladší žactvo: 1. 
Švancarová M. (Zbraslavec), 2. 
Kadliček (MS Brno), 3. Koumar 
(Petrovice), 4. Vylášek (Petrovi-
ce). Mladší žactvo: 1. Zachoval 
(Letovice), 2. Švancarová V. 
(Zbraslavec), 3. Hrstka (Jedlo-
vá), 4. Dvořák (Letovice). Starší 
žactvo: 1. Krása (Zbraslavec), 2. 
Peterka (Svitávka), 3. Koudelka 
(Křetín), 4. Foret (Letovice). 
Dorost: 1. Krása (Zbraslavec), 
2. Maresch (Křetín), 3. Koudel-
ka (Křetín), 4. Holík (Letovice). 

O víkendu se stolní tenisté utkali na okresních turnajích ve Žďárné a Olešnici

Přeborníkem mezi dospělými je Přikryl středa 9. prosince
Hokej: Blansko – Prostějov 

(18.00), 2. liga, ZS Blansko.
pátek 11. prosince

Baseball: Vánoční turnaj žáků 
(15.00), tělocvična ZŠ Salmova.

sobota 12. prosince
Baseball: Vánoční turnaj žáků 

(8.00), tělocvična ZŠ Salmova.
Basketbal: TJ ČKD Blansko 

– Univerzita Brno B (17.30), OPI 
ženy, hala TJ ČKD Blansko.

Hokej: TJ Sokol Březina – TJ 
Sokol Rájec-Jestřebí (11.30), TJ 
Spartak Adamov – HC Blansko 
(18.30), OP, ZS Blansko.

Kuželky: Mikulášský turnaj 
rodinných dvojic (7.00), kuželna 
TJ ČKD Blansko.

Stolní tenis: TJ ČKD Blansko 
– Chrudim (14.00), 3. liga muži, 
Blansko C – Hrušovany (17.00), 
KP II, herna TJ ČKD Blansko.

neděle 13. prosince
Baseball: Vánoční turnaj žáků 

(8.00), tělocvična ZŠ Salmova.
Hokej: TJ Sloup – SK Bacardi 

Letovice (17.00), OP, ZS Blan-
sko. HC Lysice – TJ Sokol Černá 
Hora (17.00), OP, ZS Boskovice. 

Kuželky: TJ ČKD Blansko 
B – MS Brno (10.00), 2. liga do-
rostu, kuželna TJ ČKD Blansko. 
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko –  
Pardubice (10.00), 3. liga muži, 
TJ ČKD Blansko C –  Silůvky 
(11.30), KP II muži, herna TJ 
ČKD Blansko.

Vyhrál David
Boskovice - V sobotu pořá-

dal boskovický klub BHK Orel 
Boskovice ve spolupráci s fi r-
mou SULKOM s.r.o. a jedno-
tou OREL Boskovice turnaj ve 
šprtci započítávaný do Českého 
poháru a Žákovské Tour 2010 
s názvem SULKOM CUP. Na 
turnaji se sešlo třicet hráčů. Nej-
lepší byl tentokrát domácí Jakub 
David před Miroslavem Škorpí-
kem (Dragons Brno) a Martinem 
Kučerem (Brno S.H.L.).  (fer)

* Fotbalisté nejmladší pří-
pravky FC Forman Boskovi-
ce ročník 2002 uspěli na mi-
mořádně kvalitně obsazeném 
halovém turnaji v Prostějově, 
když obsadili skvělé druhé 
místo po porážce ve fi nále se 
Zlínem. Nejlepším hráčem byl 
po zásluze zvolen Lukáš Vor-
lický.

* Mladší žáci FK APOS 
Blansko obsadili vynikající 
třetí místo na mezinárodním 
turnaji v polské Legnici. Za 
účasti čtyřiadvaceti týmů ze 
čtyř zemí střední Evropy dosta-
li jen jednu branku za celé dva 
dny, bohužel však v semifi nále 
s ukrajinským týmem, se kte-
rým nešťastně prohráli 0:1. 

* V Letovicích se konal tra-
diční halový turnaj Memoriál 
Jiřího Vinklera, který je vypsán 
pro kategorii mladšího dorostu. 
Účastníkům z našeho okresu se 

nedařilo tak, jak by si předsta-
vovali. Nejlepší Blansko po-
razilo v souboji o páté místo 
Boskovice, blanenské béčko 
o sedmé Letovice. Zvítězila 
Sparta Brno, která ve fi nále 
porazila výběr Okresního fot-
balového svazu Trnava. 

* Mikulášský turnaj starých 
pánů proběhl již pošesté v hale 
jedovnické průmyslovky. Pět 
týmů se střetlo systémem kaž-
dý s každým. Roli favoritů 
potvrdily dva celky. Vzájem-
ný duel domácích s bývalými 
hráči TJ ČKD Blansko skon-
čil výhrou Jedovnic 3:1, jejich 
soupeři se nakonec díky rozdílu 
jediné vstřelené branky na skó-
re umístili až třetí za Lipovcem. 
Blanenský Roman Šindelka byl 
s pěti vstřelenými brankami 
nejlepším střelcem celého vy-
dařeného turnaje. Zajímavosti 
na www.fkblansko.cz.  (bh)

Blansko, Boskovice - Ten-
to víkend byl pro plavce ASK 
Blansko velmi náročný. Na ob-
lastním přeboru dorostu a do-
spělých ve Zlíně měli dorostenci 
Vencel a Kopřiva poslední mož-
nost zaplavat kvalifi kační limity 
na Mistrovství České republiky 
do Plzně. To se sice oběma po-
dařilo, ale Kopřivovi na tratích 
50 a 100 m kraul nebudou na 
šampionát stačit. 

Zraky všech však byly nej-
více upřeny na Poháry Moravy 
a Slezska desetiletého žactva do 
Vsetína a především jedenácti-
letého žactva do Nového Jičína, 
kde se očekávaly medaile. Pohá-
ry nejmladšího žactva odstarto-
valy zimní republikové soutěže 
v plavání. Ve Vsetíně zastupo-
vali Blansko Pavla Formánková 
a Radek Burian a Boskovice Ro-
man Dosedla. Ani jeden z plav-
ců však na medaile v konkurenci 

třiceti moravských klubů nedo-
sáhl. Nejlepší výkon předvedl 
Radek Burian, který na 100 m 
polohově obsadil šesté místo.

Ovšem zcela jinak tomu bylo 
v Novém Jičíně. Nad očekávání 
vybojovali jedenáctiletí plavci 
ASK Blansko ve složení Domi-
nik Špaček, Tomáš Chemčuk, 
Hana Kopřivová, Vendula Kle-
palová a Petra Pokorná sedm 
cenných kovů.

Výbornou formu potvrdil nej-
lepší plavec Dominik Špaček, 
který si nenechal ujít dvě zlaté 
medaile ze stovky a dvoustovky 
prsa. V obou disciplínách zvítě-
zil s výrazným náskokem deseti 
sekund a bude mu patřit stejně 
jako na jaře titul mistra republiky 
v kategorii jedenáctiletého žac-
tva. K těmto vynikajícím výko-
nům ještě přidal tři stříbra za 100 
a 200 m polohový závod a 50 m 
kraul a jeden bronz za padesát-

ku motýlek. To je vůbec nejlepší 
výkon v historii blanenského 
plavání. O sedmou medaili se 
postarala Hana Kopřivová, kte-
rá dohmátla na trati 200 m prsa 
jako třetí a další bronzová příč-
ka na 100 m polohově jí unikla 
o pouhé čtyři setiny vteřiny. Do 
desítky nejlepších moravských 
plavců se ještě vešli Tomáš Che-
mčuk a Petra Pokorná. Bosko-
vické družstvo takové úspěchy 
jako Blansko nezaznamenalo. 
V Novém Jičíně startovali Petr 
Dražil a Adéla Šafářová. Nej-
lepším výkonem bylo Dražilovo 
osmé místo na 200 m znak. 

Stávající složení nejmladšího 
žactva blanenského oddílu, kte-
ré v současnosti trénuje trenérka 
Dagmar Kuncová, je nejlepší za 
posledních několik let a doufej-
me, že vynikající výsledky jim 
vydrží i ve starších žákovských 
kategoriích a dorostu.  (vv)

Plavci dovezli celkem sedm medailí



Tradiční Mikulášský turnaj 
v kuželkách smíšených rodin-
ných neregistrovaných dvojic 
proběhne v sobotu 12. prosin-
ce v kuželně TJ ČKD Blan-
sko. Soutěž na dva krát dvacet 
hodů do plných je vypsaná pro 
hráče starší patnácti let. In-
formace a přihlášky u správce 
kuželny Jana Šmerdy, telefon 
723 983 097.  (bh)

středa 9. prosince v 18 hodin

VSK TECHNIKA BLANSKOVSK TECHNIKA BLANSKO
HC JESTŘÁBI PROSTĚJOVHC JESTŘÁBI PROSTĚJOV

neděle 13. prosince v 17 hodin

SK MINERVA BOSKOVICESK MINERVA BOSKOVICE
HC MORAVSKÉ BUDĚJOVICEHC MORAVSKÉ BUDĚJOVICE

pozvánka na hokej

Jindřicha Krále, 
prezidenta HC 

Blansko
Nižší ná-

vštěvnost na 
hokejových 
u t k á n í c h 
v Blansku. 
Není to tře-
ba slabou 
propagací?

U nás se spojují momentál-
ně dva subjekty. HC Blansko 
a VSK Technika. Ve společ-
ném vedení fi guruji, to nepo-
pírám. Je asi pravda, že pokud 
jsme byli samostatní, byli naši 
diváci zvyklí na trochu jinou 
prezentaci. Ať na internetu, tak 
na plakátech. My jako Blansko 
máme teď na starosti hlavně 
juniory, Technika vše ostatní. 
Tedy i tu propagaci seniorské-
ho mužstva. Musím přiznat, 
že nějaký výlep plakátů jsem 
nezaznamenal. To musí mít 
určitě jistý dopad. Na druhou 
stranu vím, že Technika rozda-
la asi sto permanentek, fyzicky 
ti lidé ale na stadion nechodí. 
Co se týče těch juniorů - je 
možná asi taky trochu šidíme. 
Je to určitě námět pro nás na 
přemýšlení na nejbližším jed-
nání vedení.  (bh)
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Blansko doma ve středu prohrálo s Uničovem až po samostatných nájezdech

Výhru ve Frýdku přinesla poslední třetina

Tenista Elísek má za sebou úspěšný rok FK Blansko nemá předsedu a trenéra
Bohumil Hlaváček

Kunštát, Letovice - Tenis 
na Blanensku má po Radimu 
Urbánkovi další velký talent 
v mládežnické kategorii. Je jím 
letovický hráč Tomáš Elísek, 
žák deváté třídy kunštátské zá-
kladní školy.

Skončila pro tebe sezona…
Ano. V kategorii starší žáci 

úplně, přecházím do dorostu.

Byla tvojí nejúspěšnější 
v dosavadní kariéře?

Asi určitě. Vyhrál jsem na 
dětské olympiádě v Táboře 
dvakrát zlato, na mistrovství 

republiky jsem byl druhý, první 
na turnaji tzv. áček, to je druhý 
nejvýznamnější po šampionátu. 
V létě jsem pak byl na mistrov-
ství světa v Dominikánské re-
publice.

Dařilo se ti tam?
Podle mých představ ne. 

Bylo tam hrozné vedro, šestatři-
cet stupňů ve stínu. Na kurtu se 
mi za stavu 7:6, 1:0 pro mne 
proti běloruskému soupeři 
udělalo hrozně špatně a musel 
jsem utkání skrečovat, nešlo 
to. V prvním kole, věřil jsem si 
na víc. Jinak tam ale bylo nád-
herně. Byli jsme tam osm dní, 
moře jsem si užil.

Byla to pro tebe první zku-
šenost ze zahraničí?

Ano. Dostal jsem se tam jako 
vítěz Nike Junior Tour v Pros-
tějově, ten získal právo startu. 
Celkem na turnaji startovalo 
108 tenistů a tenistek v žákov-
ských kategoriích. 

Na kolikátém místě repub-
likového žebříčku jsi?

Momentálně šestý. Přechod 
do dorostu bude ale těžký. V žá-
cích to byla dvouletá kategorie, 
teď je to na čtyři, budu hrát 
s daleko staršími soupeři. 

Zeptám se otevřeně. Máš 
v plánu se v budoucnu teni-
sem profesionálně živit?

Jo. Budu se snažit pro to dál 
dělat maximum. Zatím trénuju 
v Letovicích s koučem Petrem 
Novotným čtyřikrát týdně dvě 
hodiny. Je to zatím hodně fi -
nančně náročné, rodiče to stojí 
spoustu peněz. V Prostějově mi 
teď skončila smlouva, budu hrát 
za muže v Letovicích.

Co Radim Urbánek?
Ten je hodně dobrý. Ještě 

jsem s ním nehrál, ale myslím, 
že bych ho určitě neporazil. 
Svého trenéra už ano (smích). 

Mluvíme spolu ve čtvr-
tek těsně před fi nálem Davis 
Cupu. Jak podle tebe dopad-
ne?

Bohužel myslím, že prohra-
jeme. Myslím, že vyhrajeme 
čtyřhřu a Štěpánek udělá jeden 
bod. Ale to bude málo. Jestli 
bych si někdy chtěl zahrát Da-
vis Cup? To je sen každého te-
nisty. Jasně.

Blansko - Zimní přestávka 
nebude pro funkcionáře FK 
APOS Blansko rozhodně klid-
ná. Jak již dříve avizoval na 
schůzi výboru, prezident klubu 
Alois Ťoupek ofi ciálně minu-
lé úterý rezignoval z několika 
důvodů na svoji funkci k lednu 
nastávajícího roku. Oznámil to 
i na večerní schůzce hráčům 
prvního mužstva. Další infor-
mace pak následovala trochu 
jinou cestou. Dosavadní trenér 
Zbyněk Zbořil zveřejnil násle-
dující den na internetu, že přijal 
angažmá v třetiligové Líšni.

Jeho jednání lze hodnotit 

jako nestandardní, protože ješ-
tě den předtím oznámil výboru 
podrobný plán zimní přípravy. 
Stejné informace poskytl i na-
šemu týdeníku v obsáhlejším 
rozhovoru. Je přitom jisté, že 
o svých námluvách s Líšní 
musel vědět, nezmínil se však 
o nich ani slovem. K tématu, co 
ho k takovému jednání vedlo, 
se vrátíme za týden.

Proč odstoupil prezident 
Ťoupek? „K 15. listopadu byly 
všem hráčům zrušeny jejich 
dohody o výkonu sportovní 
činnosti, které byly ujednány 
v červnu před rokem vstupem 

do třetí ligy. Nově nastavené 
podmínky většina hráčů neak-
ceptovala a snažili se oproti 
ostatním zvýhodnit,“ uvedl. 
Jak dodal, většina fi nančních 
výdajů ležela výhradně na 
něm. 

„Klub sice nemá žádné dlu-
hy, momentálně však není jas-
né, zda se najdou fi nance pro 
rok 2010,“ říká. A do třetice se 
mu nelíbí nestandardní přístup 
města v otázce převzetí spor-
tovišť do vlastní režie a velmi 
omezená fi nanční podpora pod-
nikajících subjektů v Blansku 
a jeho regionu.  (bh)

Gymnastky měly Mikulášskou akademii

Vydařené vystoupení. V hale ASK Blansko předvedly své umění ve středu mladé gymnastky z TJ Start 
při ZŠ Dvorská. Sklidily bouřlivý potlesk. Foto Bohumil Hlaváček

otázka prootázka pro

Bohumil Hlaváček

Blansko, Frýdek-Místek - 
Domácí představení ve středu 
skončilo v Blansku pro domácí 
hokejisty až po prodloužení na 
trestná střílení, ve kterých byli 
úspěšnější hosté. Ve Frýdku-
Místku si spravili hráči Tech-
niky renomé, když se střelecky 
prosadili ve třetí třetině a za-
slouženě vyhráli.

VSK Technika Blansko – 
HC Uničov 3:4 SN (0:2, 2:0, 
1:1), Látal, Rajnoha K., Šinde-
lář. Blansko: Jirkův – Šindelář, 
Rajnoha M., Pazdera, Dufek, 
Žalud, Úlehla – Hrůza, Látal, 
Stehlík, Fischer, Tesař, Rajnoha 
K., Mífek, Odehnal, Brzobo-
hatý, Benýšek, Tobiáš, Veselý. 
Diváků: 120.

Svůj tým podržel hned v úvo-
du Jirkův, když kryl samostatný 
nájezd, oslabil naopak ve 12. 
minutě Brzobohatý, když do-
stal trest 5 minut plus do konce 
utkání. Mezitím se již hosté v 7. 
minutě ujali vedení po střele 
Pavlase z prostoru mezi kruhy. 
Jejich vedení potvrdil tři minuty 
před první sirénou v přesilovce 

Holík do prázdné branky, když 
blanenský gólman již jen bez-
mocně ležel.

Domácím vyšel úvod do dru-
hé dvacetiminutovky. Nejprve 
se trefi l Látal po pěkné přihráv-

ce Tesaře, aby vyrovnal krátce 
na to po pěkné kombinaci Kamil 
Rajnoha. Ve 46. minutě se opět 
blýskl efektním zákrokem při 
sóle útočníka Uničova Jirkův. 
V 54. minutě ale po pěkné akci 
poslal znovu Uničov do vedení 
Drábek. Domácí se nevzdali 
a necelých pět minut před kon-
cem opět dorovnal Šindelář.

Přišlo nastavení, diváci se 
v něm ale dočkali jen vyloučení 
Rajnohy na deset minut za ne-
sportovní chování. V nájezdech 
na blanenské straně proměnil 
jen Tesař. Neúspěšní byli Fis-
cher a Hrůza, a protože Uničov 
se trefi l dvakrát, dosáhl na do-
datečný bod.

HC Frýdek-Místek – VSK 
Technika Blansko 1:5 (0:1, 
1:0, 0:4), Látal 2, Fischer, 

Šindelář, Brzobohatý. Blan-
sko: Novák – Pálka, Šindelář, 
Rajnoha M., Pazdera, Dufek, 
Žalud, Úlehla – Hrůza, Látal, 
Benýšek, Fischer, Tesař, Raj-
noha K.(21. Tobiáš), Odehnal, 
Veselý, Brzobohatý. 

Blansku chyběl v sobotu zra-
něný Mífek, neuvolněný Stehlík 
a od druhé třetiny Kamil Rajno-
ha, naopak naskočil uzdravený 
Pálka. Mělo po celé utkání jas-
nou převahu s výjimkou dvou-
minutovky, v níž inkasovalo 
jediný gól. 

Po celé utkání bylo cítit, že 
nevýrazní sudí trochu Frýdku 
připískávají. Hosty série vylou-
čení ve třetí třetině, kdy se cítili 
ukřivdění, ale semkla a konečně 
protrhli střeleckou smůlu dvě-
ma přesnými střelami od mod-

ré. Pak již zápas bez problémů 
dovedli k zisku plného počtu 
bodů, když výhru ještě potvrdili 
dalšími dvěma trefami. 
  1.  Val. Mez.  22  14  3  0  0  5  109:72  48
  2.  Orlová  22  13  3  0  2  4  96:65  47
  3.  Přerov  22  14  2  0  0  6  70:48 46
  4.  Hodonín  22  12  1  0  3  6  97:61  41
  5.  N. Jičín  22  11  3  0  1  7  76:67  40
  6.  Opava  22  7  3  0  4  8  66:81  31
  7.  Vsetín  23  7  2  0  5  9  67:73  30
  8.  Blansko  22  8  1  0  1  12  58:84  27
  9.  Uničov  22  6  2  0  3  11  77:93  25
  10.  Břeclav  23  6  2  0  2  13  61:90  24
  11.  Prostějov  22  5  2  0  3  12  61:78  22
  12.  Frýdek  22  5  1  0  1  15  61:87  18

Krajský přebor: SK Mi-
nerva Boskovice – HHK Velké 
Meziříčí 5:3 (2:0, 1:0, 2:3) Ja-
kubec, P. Šebek, Holý, Komí-
nek, Chlup

V Boskovicích nebyl k vidě-
ní nijak pohledný hokej. „Hosté 
zablokovali střední pásmo a my 
jsme útočili do plných,“ řekl tre-
nér Rudolf Krupička. Boskovice 
přesto vedly po dvou třetinách 
3:0 a zdálo se být rozhodnuto. 
„To je nejhorší možná varianta. 
Vedete o tři branky a soupeř to 
zkusí buď a nebo. Naštěstí jsme 
na každou jejich branku dokázali 
reagovat a utkání dohráli v kli-
du,“ dodal trenér. Minervu čeká 
v neděli od 17 hodin vedoucí 
tým tabulky Moravské Budějo-
vice. „Určitě nejdeme do zápasu 
předem poražení. Myslím si, že 
to bude vyrované,“ pozval divá-
ky do hlediště Krupička.
  1.  M.Buděj.  9  7  0  1  0  1  61:21  15 
  2.  Uh.Hradiště  9  6  0  3  0  0  48:28  15 
  3.  Uh.Brod  9  5  0  2  0  2  39:24  12 
  4.  Boskovice  9  5  0  1  0  3  37:37  11 
  5.  Uh.Ostroh  9  3  0  3  0  3  27:25  9 
  6.  Úvoz  9  3  0  3  0  3  26:29  9 
  7.  V.Bíteš  9  3  0  0  0  6  28:46  6 
  8.  Kroměříž  8  2  0  1  0  5  19:41  5 
  9.  Vyškov  9  1  0  2  0  6  26:41  4 
  10.  V.Meziříčí  8  1  0  0  0  7  20:39  2

pozvánkapozvánka

Drama. Diváci se ve středu dočkali závěrečných samostatných nájezdů.  Foto Bohumil Hlaváček

Foto Ladislav Dostál



Bohumil Hlaváček

Blansko - K výrazným tre-
nérským osobnostem našeho re-

gionu patří nepochybně atletický 
kouč Jiří Ošlejšek. Jeho svěřen-
kyně Jana Sotáková má našláp-
nuto k docela slušné kariéře.

Kde jsi se vzal vlastně 
u královny sportu?

Začal jsem s ní aktivně v pat-
nácti letech. Jako závodník. Od 
sedmnácti jsem se musel tréno-
vat sám a po dalších dvou letech 
jsem začal pracovat jako trenér 
nejmenších. Sám jsem se jako 
atlet nijak neprosadil. Začal jsem 
pozdě a taky jsem tak trochu dře-
vo (smích). Jediné mé úspěchy 
byla dvě čtvrtá místa na kraji na 
překážkách. Jako samouk, tech-
nika tomu odpovídala.

Teď už této disciplíně asi 
rozumíš lépe…

Tak kecat do toho může kaž-
dý. Nějakou trenérskou třídu 
mám. Když ale předvádím tech-
niku děckám, jsem jim trochu 
pro smích. Musím to spíš vy-
světlovat teoreticky. Od té doby, 
co mám známého neurologa, se 
do toho pouštím odvážněji.

Momentálně trénuješ vy-
cházející hvězdu Janu Sotá-
kovou. Kteří tvoji svěřenci 
předtím dosáhli na nějaké 
úspěchy?

Marika Bukáčková byla žá-
kovskou reprezentantkou. Hned 
po ní jsem měl na starosti Lu-
káše Mánka, který byl dvakrát 
stříbrný na republice. Pak už 
přišla Jana…

Co se stalo s uvedenými bla-
nenskými velkými talenty?

Marika měla zdravotní pro-
blémy. Sice se k atletice na-
krátko vrátila, nebylo to ale už 
ono. Lukáš toho nechal už víc 
než před rokem. Škoda. Zalíbil 
se mu jiný život než tréninko-
vý dril. Nedávno jsem mluvil 
s jeho otcem. 
Říkal, že by byl 
rád, kdyby se 
vrátil, ale nevěří tomu.

Jana je momentálně tvá 
jednička. Máš ale ve své sku-
pině i další naděje…

Dvojkou je Vítek Pernica. 
Trojek je tam víc. Kristýna 
Červinková, Žaneta Strejčková, 
Míša Hlavoňová a dalších pět 
šest holek.

Samá děvčata. Není to po-
dezřelé?

Nuceně. Už jsem se několi-
krát mlátil do hlavy, že žádné 
ženské trénovat nebudu. Je to 
s nimi většinou složitější než 
s kluky. Teď se mi objevil je-
den fotbalista z Lysic do páru 
k Vítkovi, třeba jich přibude 
ještě víc.

Jak početná je tvá blanen-
ská tréninková skupina?

K dnešku čítá pětačtyřicet 
lidí. Kromě mne jsou na to ješ-
tě další dva trenéři – Bohumil 
Kazda a Dáša Koudelková. 
Na fi nance je to náročné. Děti 
si platí zápisné do kroužků, 
z toho uhradíme nějaké star-
tovné, tělocvičny, jinak musí 
platit rodiče. Jezdí si po závo-
dech za své.

Líbí se mi na tobě jedna 
věc, která u většiny trenérů 
není až tak běžná. Neustále 
aktuální a zajímavé interne-
tové stránky, které sám vtipně 
tvoříš…
Čtou to děti a čím dál víc 

rodiče. Začal jsem před dvěma 
lety, mám již přes pětadvacet 
tisíc návštěv, tak kolem pěta-

čtyřiceti denně. 
Vyřádím se na 
tom docela, to 

přiznávám, s texty i fotkami.
Osobní otázka. Věk a od-

kud pocházíš?
Ročník 1959, jsem blanenský 

rodák a působím celý život jen 
zde. Jinde mne nechtěli…

To není tak docela pravda, 
ne?

Tak ano. Je fakt, že Jana pře-
stupuje do Olympu Brno, kde 
bude závodit v extralize. Já 
půjdu s ní jako osobní trenér, 
tam je u trenéra Sečkáře takový 
systém. Oni se do toho zapojí fi -
nančně, to je dobré. Jinak bude 
vše při starém. Ostatní doros-
tenky a juniorky budou v JAC 
Brno, jako Blansko můžeme 
dát dohromady jen mladší žac-
tvo, na víc nemáme lidi. Snad to 
bude dobrá sezona. 
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Mikulášský běh se konal premiérově v Okrouhlé jako součást Brněnského běžeckého poháru

Prvenství získal Jiří Homoláč před Danem Orálkem
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Jiří Ošlejšek: Trénuju od mládí,
sám jsem se jako atlet neprosadil Bohumil Hlaváček

Blansko - Další vítězné utká-
ní mají za sebou kuželkářky 
TJ ČKD Blansko v nejvyšší 
soutěži. Tentokrát je vybojovaly 
na domácí šestidráze proti béč-
ku Zábřehu. Soupeřky ale neda-
ly svoji kůži zadarmo, v polovi-
ně utkání vedly.

Kapitánka Zdeňka Ševčíková 
stále léčí zraněný sval a k utkání 
nemohla nastoupit. Z osobních 
důvodů se nemohla dostavit ani 
Lahodová a tak opět jako minu-
lý týden musela nastoupit Na-
děžda Musilová. Ta stejně jako 
její dvě spoluhráčky po první 
třicítce prohrávala. Pak se ale 
k famóznímu výkonu rozehrála 
Kamila Šmerdová a získala bod 
pro svůj tým, když téměř atako-
vala i šestisetbodovou hranici. 
Dana i Naděžda Musilovy ale 
na něj nedosáhly. Zábřeh tak 
vedl 1:2 se skórem o více než 
třicet kuželek.

Blansko spoléhalo na svoji 
druhou trojici. Oprávněně. Re-
prezentantky Zuzana Musilová 
a Lenka Kalová své protivnice 
jasně přehrály. Když se to po 
trochu pokaženém počátku po-
dařilo i mladičké Lucii Nevři-
vové, mohla vypuknou zaslou-

žená radost domácích. „Věřil 
jsem, že to otočíme, sílu jsme 
měli vzadu,“ nebál se trenér La-
dislav Musil. Pochválil všechny 
hráčky. „A to mne Nevřivová 
trochu zklamala. Stále má tro-
chu strach z toho, že hraje první 
ligu za ženy. Má na víc, ještě o 
ní uslyšíme,“ je přesvědčen.

TJ ČKD Blansko – KK 
Zábřeh B 6:2 (3292:3164), 
Musilová N. 522, Musilová D. 
532, Šmerdová 582, Kalová 
563, Nevřivová 525, Musilová 
Z. 568.

Další výsledky: Zlín – Nera-
tovice 7:1, Jirkov – Konstruk-
tiva 3:5, Náchod – Jičín 3:5, 

Šumperk – Přerov 6:2, Zábřeh 
A – Slavia 2:6. 
  1.  Blansko  11  9  0  2  57,0:31,0  18
  2.  Slavia Praha  10  8  0  2  54,0:26,0  16
  3.  Náchod  11  6  1  4  50,0:38,0  13
  4.  Zábřeh A  10  6  0  4  45,0:35,0  12
  5.  Šumperk  10  6  0  4  40,0:40,0  12
  6.  Jičín  11  6  0  5  49,0:39,0  12
  7.  Konstruktiva  11  5  0  6  43,0:45,0  10
  8.  Zábřeh B  11  5  0  6  43,0:45,0  10
  9.  Zlín  11  4  1  6  38,0:50,0  9
  10.  Přerov  11  4  0  7  38,0:50,0  8
  11.  Neratovice  11  2  0  9  28,0:60,0  4
  12.  Jirkov  8  0  2  6  19,0:45,0  2

Je po polovině soutěže, chybí 
jen dohrát chybějící utkání Jir-
kova. Následuje vánoční pauza. 
Pokračuje se až 16. ledna, kdy 
na blanenskou kuželnu zavítají 
hráčky Zlína.

Kuželkářky potvrdily vedení

Skvělé vedení. V polovině prv-
ní ligy kuželkářek je na čele 
celek TJ ČKD Blansko. Nahoře 
Naděžda Musilová a Zdeňka 
Ševčíková, uprostřed Lenka Ka-
lová, Dana Musilová, Kamila 
Šmerdová, dole Lucie Nevřivo-
vá a Zuzana Musilová. Chybí 
Soňa Lahodová. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Erik Řezník
Bohumil Hlaváček 

Okrouhlá - Druhý závod 
letošního ročníku Brněnské-
ho běžeckého poháru se konal 
v Okrouhlé. Na tratích, kde do-
sud bojovali jen bikeři, se tak 
stalo poprvé. Mlhavé ráno, re-
lativně větší vzdálenost od Brna 
a horší dostupnost nahrávala 
pesimistickým odhadům počtu 
účastníků poháru, který láká ne-
jen aktivní a výkonnostní spor-
tovce, ale především rekreační 
běžce. Předpovědi zasvěcených 
se naštěstí nenaplnily a tak se 
v Okrouhlé sešlo úctyhodných 
391 závodníků.

Program zahajovaly před de-
vátou hodinou nejmenší děti na 
nejkratších tratích do 600 m, 
kterých celkem odstartovalo 
devětatřicet. Hlavní program 
tradičně začínají žáci a žákyně, 
kteří už bojují o body do celko-
vého hodnocení desetidílného 
seriálu. Mladší startovali na 
trati 950 m a nejlépe se vedlo 
Ondřeji Sedláčkovi ze Sokola 
Holešov v čase 3:16 a Adéle 
Šafářové z Moravce Benešov 

s časem 3:25. Ve starší katego-
rii žactva se běžela dvojnásob-
ná trať v délce 1 900 m. Vítěz-
ství ze závodu v Okrouhlé se 
přiklonilo na stranu Michala 
Suchánka (VSK Univerzita 
Brno) a Terezy Tancerové (So-
kol Přísnotice).

Takzvaná krátká trať 
v Okrouhlé, která měřila 4,9 
km, je určena mládeži a ženám. 
Běžce zavedla kolem vrchu 
Kudlinka směrem k Melkovu 
po vcelku pevném povrchu. Ná-
sledně museli běžci vystoupat 
zpět k Okrouhlé po nezpevně-

ných cestách a z části i polem, 
kde v místní části „famílie“ na-
brali opět směr ke kulturnímu 
domu. Rovná stovka účastníků 
zvládla závod do 35 minut, kdy 
nejrychlejší byl junior oddílu 
KOM Moira Brno Ondřej No-
votný za 18:58. V kategorii žen 
pak obhájila vítězství z prvního 
závodu Lenka Jiříčková (AHA 
Vyškov).

V 11 hodin startují v BBP nej-
silněji obsazené kategorie mužů. 
Právě tady byly obavy, kdo z fa-
voritů závod vynechá a zda se 
sejde i početné startovní pole. Je 
ale vidět, že si Brněnský běžec-
ký pohár za svou patnáctiletou 
historii vybudoval silné renomé. 
Kvalita ani kvantita nechyběla 
a celkem odstartovalo 201 mužů 
a veteránů. Trať byla náročná 
nejen terénem – pevné cesty 
k Melkovu a vodní nádrži u Vra-

tíkova, ale především návrat 
k Okrouhlé po nezpevněném 
povrchu s téměř tři kilometry 
dlouhým stoupáním. Trať měřila 
k 9,5 km a roli sehrálo i převýše-
ní téměř sto metrů.

Po půlce závodu byla v kon-
taktu trojice favoritů. Jiří Ho-
moláč, vítěz prvního závodu 
v Brně Lukáš Olejníček a loň-
ský celkový vítěz seriálu Da-
niel Orálek. Táhlý výběh ale 
prověřil kvality běžců a necelé 
dva kilometry před cílem už 
bylo pořadí jasné. Jiří Homoláč 
z Univerzity Brno přiběhl do 
cíle s nejlepším časem 28:30, 

zkušený Dan Orálek (AC Mo-
ravská Slávie) na druhém místě 
ztratil rovných 45 sekund a zví-
tězil tak ve své kategorii veterá-
nů. Jako třetí se pak objevil na 
cílové rovince Lukáš Olejníček 
z téhož oddílu. 

Premiéra běhu za účasti sa-
motného Mikuláše se vydařila, 
za což patří dík pořadatelům 
z AC Okrouhlá a SDH Okrouh-
lá a také sponzorů O.K.BAG, 
Pohostinství BOBY, DOPES 
Benešov a týdeníku Zrcadlo. 
Už nyní je jasné, že se v příš-
tím roce můžete těšit na druhý 
ročník.

Start hlavní kategorie Foto Erik Řezník

Výsledky Mikulášský běh Okrouhlá, muži: 1. Homoláč 
(Univerzita Brno) 28:30, 2. Olejníček 30:08, 3. Pohanka (oba 
AC M. Slavia) 30:54. Veteráni I: 1. Orálek (AC M. Slavia) 
29:15, 2. Kotyza (UNI Brno) 30:55, 3. Svoboda (Všechovice) 
32:36. Veteráni II: 1. Kolínek (AK Perná) 32:52, 2. Kratochvíl 
(Rudíkov) 33:27, 3. Špacír (Břeclav) 34:20. Veteráni III: 1. 
Kudlička (Vyškov) 35:38, 2. Stráník (Blansko) 40:18, 3. Ha-
berland (Sokol Brno) 41:28. Junioři: 1. Novotný (Moira Brno) 
18:58, 2. Smolík (Přísnotice) 19:08, 3. Hrobař (Moira) 19:52. 
Dorostenci: 1. Brlica (Žabovřesky) 19:04, 2. Kovář (Moravec 
Benešov) 19:24, 3. Špetík (SKOL Brno) 19:47. Ženy: 1. Jiříčko-
vá (Vyškov) 20:14, 2. Chovancová (Univerzita) 20:26, 3. Jiráňo-
vá (M. Slavia) 20:27. Veteránky I: 1. Martincová (AŽD Praha) 
21:51, 2. Hanáková (Bučovice) 22:06, 3. Antošová (M. Slavia) 
22:58. Veteránky II: 1. Hynštová (Vyškov) 22:09, 2. Kašová 
(Brno) 26:40, 3. Jiráková (Modřice) 34:09. Veteránky III: 1. 
Cupalová (Bučovice) 27:44, 2. Dvořáčková (TK Brno) 27:55, 
3. Liščinská (Tesla) 30:10. Juniorky: 1. Šaršonová 20:25, 2. 
Hlavatá (obě ACP Olymp Brno) 20:48, 3. Fesslová (M. Slavia) 
22:52. Dorostenky: 1. Tancerová (Přísnotice) 22:18, 2. Jeřábko-
vá (M. Slavia) 22:57, 3. Tesařová (ASK Blansko) 23:24. Starší 
žáci: 1. Suchánek (Univerzita) 6:35, 2. Brtníček (Vyškov) 6:59, 
3. Pešek (Kuřim) 7:04. Starší žákyně: 1. Tancerová (Přísnoti-
ce) 7:18, 2. Bilčíková (M. Slavia) 7:25, 3. Vrzalová (Eurostroj 
Dvorská) 7:47. Mladší žáci: 1. Sedláček (Holešov) 3:16, 2. Sta-
ra (Okrouhlá) 3:24, 3. Beneš (Univerzita) 3:26. Mladší žákyně: 
1. Šafářová (Moravec) 3:25, 2. Floriánová (AP Brno) 3:36, 3. 
Bettfeldová (Střelka Brno) 3:43.

Jana Sotáková Jana Sotáková  Na startu závodu v Okrouhlé se ne-
čekaně objevila úspěšná atletka Jana Sotáková z Blanska (č. 29). 
„Jako mladší žákyně jsem zkoušela i delší tratě. Teď jsem si 
sem zajela v rámci přípravy kondičně zaběhnout,“ usmívala se. 
O umístění nešlo, jak říká. „Byla jsem osmdesátá druhá na kratší 
trati  v absolutním pořadí, dvanáctá v dorostenkách,“ upřesnila. 
„Běžela opatrně, bylo by škoda, aby si v terénu přivodila nějaké 
zranění,“ dodal na vysvětlenou její trenér Jiří Ošlejšek. 
Hlavní její disciplínou jsou překážky. A už asi zůstanou. „Teď 
už venku čtyřstovka. Ráda bych ale příští  rok urvala i nějakou 
placku v hale na kratší trati ,“ přiznává. Hlavním jejím cílem do 
letní sezony bude uspět na kvalifi kačních závodech v Mosk-
vě, kde se budou vybírat nejlepší Evropanky pro světovou 
dorosteneckou olympiádu.  (bh)Foto Jiří Ošlejšek
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